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10 LAT WYMIANY UCZNIÓW 
ZESPOŁU SZKÓŁ NR 2 W KOLBUSZOWEJ 

I SCHULZENTRUM APENSEN W NIEMCZECH 
W bieżącym roku kalendarzowym minęło 10 lat, od kiedy po 

raz pierwszy w mury Zespołu Szkół nr 2 w Kolbuszowej zawitali 
uczniowie z północnych Niemiec - ze szkoły wApensen. Wciągu 
dziesięciu lat w wymianie między obiema szkołami wzięło udział 
ponad 250 uczniów z każdej ze stron oraz około 20 nauczycieli z 
obu szkół. 

Po raz pierwszy uczniowie z Apensen przyjechali do Kolbuszowej w maju 
2003 roku. Wówczas ówczesny burmistrz Kolbuszowej Zbigniew Chmielowiec 

zorganizował spotkanie młodzieży z francuskiego miasta Ploermel (około 50 
uczniów), z Apcnscn (17 uczniów) i Kolbuszowej. Młodym ludziom towarzy
szyły władze w/w miast: Peter Sommcr (burmistrz Apensen), Veronique Gef-
froy (wicemer Ploermel) i Stella Meade (burmistrz irlandzkiego miasta Cobh) 
z delegacjami. Od wiciu lat miasta Ploermel, Apensen i Cobh są partnerski
mi miastami Kolbuszowej. W maju 2003 roku, w czasie festynu europejskie
go, niemiecka młodzież zaprezentowała tańce ludowe z północnych Niemiec 

cd. na str. 6 

Przed ratuszem w Apensen. W rezerwacie przyrody Schwarze Berge, 

P. H. U. B u d l S . J . 
r 

36-100 Kolbuszowa, ul. Piłsudskiego 125c, tel. 17 22 72 396 
OFERUJE: 

• materiały dociepleniowe • materiały budowlane 
• nawozy sztuczne • węgiel • piaski, żwiry • stal 
• usługi transportowe • rozładunek towarów HDS-em 
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Dożynki Gminne 2013 
Setki mieszkańców, rolnicy oraz władze samorządowe i 

państwowe uczestniczyli 25 sierpnia w uroczystościach dożyn
kowych Gminy Kolbuszowa. 

Gospodarzem tegorocznego święta plonów był Przedbórz. Do
żynki rozpoczęło nabożeństwo odprawione w intencji rolników pod 
przewodnictwem ks. Dziekana Kazimierza Osaka, proboszcza parafii 
w Przedborzu ks. Józefa Jaworskiego i ks. Ryszarda Kiwaka. Podczas mszy 
nastąpiło poświęcenie chleba oraz wieńców dożynkowych. 

Po nabożeństwie dożynkowy korowód przeszedł na miejscowy sta
dion, gdzie miały miejsce dalsze obchody. Sołtys Przedborza Halina Majka 
w imieniu organizatorów i mieszkańców wsi serdecznie przywitała wszyst
kich zgromadzonych na niedzielnej uroczystości. Zgodnie z tradycją, staro
stowie Ryszard Kamiński i Elżbieta Dziok przekazali poświęcone bochenki 
przybyłym gościom. Chleb wypieczony z tegorocznego ziarna otrzymał go

spodarz gminy Jan Zuba, oraz: ks. Dziekan Kazimierz Osak, posłowie Zbi
gniew Chmielowiec, Stanisław Ożóg, Jan Bury, Ewa Draus Radna Sejmiku 
woj. Podkarpackiego, Józef Kardyś Starosta Kolbuszowski, Marek Opaliń
ski Przewodniczący Rady Miejskiej w Kolbuszowej. 

W programie nie zabrakło również prezentacji własnoręcznie wykona
nych wieńców dożynkowych oraz występów zespołów folklorystycznych. W 
tym roku zaprezentowano 16 wieńców. Trzy z nich przygotowane przez te
gorocznych gospodarzy otrzymali: burmistrz Kolbuszowej, proboszcz para
fii w Przedborzu oraz Halina i Dariusz Ocimek. 

Dla dzieci przygotowano dmuchane zjeżdżalnie i trampoliny. Finałem 
sierpniowego święta była zabawa taneczna oraz pokaz fajerwerków. 

W przyszłym roku dożynki odbędą się w Kupnie. 

/. Mazur 

L V * i-IN X 
K O L B U S Z Ó W / 

Dożynkowy 
piknik emerytów 

W sobotnie popołudnie 77 sierpnia na stadionie w Kolbu
szowej odbył się dożynkowy piknik Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów - Zarządu Rejonowego w Kolbuszowej. 

W spotkaniu udział wzięło kilkadziesiąt miejscowych emerytów. Przy
był również Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś oraz Burmistrz Kolbuszo
wej Jan Zuba. Spotkanie prowadziła Zenona Chodorowska przewodnicząca 
zarządu. Dla uczestników oraz zaproszonych gości zorganizowano poczęstu
nek oraz wspólną zabawę taneczną. 
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POLSKIE WIZERUNKI MADONNY 
„ Sławny jest Łoret w sąsiedztwie Ankony, 
Sławny Monserat blisko Barcelony, 
Aprikol, Halle, Polska ową 
Jej Częstochową. 

Piękna w Sokalu, w Leżajsku cudowna 
Słynie dobrocią w Bochni niewymowną, 
Chełm, Zyrowiee Skępe i Pajęczne 
Łaski Jej wdzięczne. 

Jarosław, Tuchów, Troki, Myślenice 
Podkamień, Klewah, Zdziesz i Piotrkowice 
Co rozdziergajci uwikłanych w sidle 
Czartowskim Gidle 

Widząc cudownych miejsc w Polsce gromadę 
Z takiej przyczyny wprzód Studziaima^ kładę, 
Tu zaszczyt obóz toczy nam widomy, 
Tam modlitw domy. " 

- Pisał Wespazjan Hieronim Kochowski 
(1633- 1700), zwany niekiedy „poetąsanktuariów 
Matki Bożej", w wierszu na cześć Najświętszej 
Marii Panny Studzi annej. Tej, do której potem, a 
nic tak dawno temu, w „Litanii polskiej" ksiądz 
Jan Twardowski westchnął, ze swoją rozbrajającą 
zwykłością: „W Studziannej na krześle siedząca/ 
przy świecy, nad talerzami/ módl się za nami;' 

Wielką miiośeią otaczali Połacy przez całe 
wieki święte miejsca, w których królowały cu
downe obrazy ,głównie Najświętszej Panienki, 
bo jak od pokoleń wiadomo: per Mariam ad Je-
sum ( przez Maryję do Jezusa), co w polskim 
przypadku wyjątkowo się sprawdza. Budowano 
więc dla nich kościoły, ze wspaniałymi nastawa
mi ołtarzowymi, w których jcumieszczano, stro
jono wschodnim obyczajem w sukienki ze szla
chetnego kruszcu, dodatkowo zdobione drogimi 

kamieniami, nie wahano się dla nich nawet cze
goś, co Zofia Kossak -Szczucka nazwała „ bło
gosławioną winą", oznaczającą właściwie wykra
dzenie obrazu ,z wyższych jednakże pobudek niż 
chęć jego posiadania. Tak stało się z cudownym 
obrazem Madonny Gregoriańskiej wywiezionym 
z kaplicy papieskiej w Rzymie przez Mikołaja 
Sapiehę i znajdującym się odtąd, to jest od 1631 
roku, w Kodniu. Sławiono je w pieśniach, modli
twach, litaniach , wierszach i opowiadaniach . Do 
nich pielgrzymowano przez śmiecia z najdalszych 
okol ic, często mimo grożących represji. Przykła
dem niech tu będzie chociażby wymordowanie 
w 1792 przez Prusaków prawie całej pielgrzym
ki zdążającej do Częstochowy , na jej przedpo
lach właściwie, to jest koło Woli Mokrzewskicj. 
Przede wszystkim jednak ochraniano je, często
kroć z narażeniem życia; znane są liczne przykła
dy takich zachowań chociażby z niedawnych cza
sów okupacji sowieckiej i niemieckiej, szczegól
nie na kresach wschodnich. Tu trzeba dodać, że 
Polacy wypędzani ze swych zabużańskich ojco
wizn ,zawsze zabierali ze sobą swój największy 
skarb - obraz czczony w miejscowym kościele, 
ten przed którym przez wieki sprawowano świę
te obrzędy, który był łącznikiem między „dawny
mi a nowymi czasy". Dzięki temu ocalały, by wy
mienić tylko niektóre, Madonny : z Sokala, Lwo
wa, Żółkwi, Jazłowca, Łucka, Latyczowa, czy Ru
dek ( która teraz znajduje się w Jasieniu i jest Pa
nią Bieszczad ). Z każdym z tych polskich obra
zów, które sąniejako oknem szeroko otwartym na 
wieczność, związana jest szczególna historia łask, 
cudów a także wielkich ludzkich wzlotów i upad
ków, które odkrywa się, jako że nie są powszech
nie znane, z emocjami dużo większymi niż te, ja
kie towarzyszą zwykle tak zwanym sensacjom . 

Obrazy Maryjne spotykało się w Polsce pra

wie od momentu wpro
wadzenia tu chrzęści-
jaństwa. Wizerunkiem !• 
dominującym była i jest l« 
Hodegctria .Tego rodza
ju przedstawienia „Mat
ki Bożej - ukazującej 
drogę" opierały się na 
wzorze ikony ( Ikona , 
z greckiego 'eikon', ob
raz święty, termin uży
wany szczególnie na 
oznaczenie obrazów 

religijnych w Kościele wschodnim.) czczonej w 
jednym z kościołów Konstantynopola ,a przypi
sywanej św. Łukaszowi. Potoczna nazwa tej iko
ny przyjęła się od nazwy kościoła, gdzie spotyka
l i się przewoźnicy podróżnych (gr. 'hodos'- dro
ga, ukazujący drogę). Maria ukazana jest na niej 
w półpostaci, na lewej ręce podtrzymując błogo
sławiące Dzieciątko. Przy czym dodać trzeba, że 
Jej prawa dłoń, zależnie od wizerunku mniej lub 
bardziej wyraźnie, wskazuje Jezusa, który powie
dział przecież : "Ja jestem drogą i prawdą i ży
ciem...", stąd też w miarę upływu czasu dawne 
bizantyjskie znaczenie nazwy ikony zatarło się na 
rzecz tego nowego tłumaczenia. . Do tego typu 
przedstawień należą obrazy Matki Najświętszej 
z Błotnicy k. Radomia, z Czarnej k. Końskich, z 
Gietrzwałdu, Leżajska, Głogowca k. Kutna, Go
stynia Wielkopolskiego, Borku Starego, Krypna, 
Krzeszowa, świętej Lipki, Piekar Śląskich, Piń
czowa, Rychwałdu, Skrzyńska, Stoczka Warmiń
skiego, Sulejówka ,Janowa Lubelskiego, Mrzy-
głodu, i z wielu ,wieiu innych miejsc. Dodać jesz
cze można, że w typie Hodegetrii przedstawiona 
jest Matka Najświętsza na cudownej ikonie zwa
nej IkonąMatki Bożej MyłoserdiaDweri (Bramy 

Matka Boża Leżajska Matka Boża Nieustającej Pomocy. Matka Boża Pięknej Miłości. 
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Matka Boża Ostrobramska. 

Miłosierdzia), znajdującej się w Jarosławiu koło 
Przemyśla, szczególnie czczonej przez polskich 
unitów. Hodegetriąjest także Najświętsza Panna 
z Częstochowy, stąd też z czasem ten typ kompo
zycji określany były w dawnych zapiskach, jako 
"ad normam Częstochoviensis" , co świadczy o 
wyjątkowej roli jaką pełnił Obraz Jasnogórski. 
O jego niezwykłej randze świadczy wicie, mię
dzy innymi i to, że był pierwszym ukoronowa
nym poza Rzymem wizerunkiem Maryi. Korona
cja odbyła się 8 września 1717 roku papieskimi 
koronami Klemensa X I . I trudno się dziwić temu 
wyróżnieniu, skoro samych cudów wskrzeszenia 
dokonanych za wstawiennictwem Jasnogórskiej 
Pani kroniki paulińskie zanotowały ponad 30. 
O wielkości Jasnogórskiego Sanktuarium Naro
du, trzeba by jednak napisać oddzielną historię. 

Następnym rodzajem przedstawień Madon
ny w ikonografii wschodniej jest Eleusa - czy
li Matka Boża Miłosierna, ale także lub może 
- przede wszystkim - Czuła. Spotykamy Jej Wi
zerunki w Mariampolu { obecnie wc Wrocła
wiu), Kalwarii Zebrzydowskiej, Górce Duchow
nej, Myślenicach, Tarnobrzegu, w białoruskich 
teraz Białyniczach , czy wreszcie w wielu biesz
czadzkich kościółkach, jak chociażby w Polań
czyku gdzie króluje , przeniesiona z Łopienki, 
jako Matka Boża Pięknej Miłości . Innym ,naj-
rzadzicj występującym w polskich świątyniach 
katolickich ,wschodnim przedstawieniem Maryi 
jest - Orantka - Modlącą się ,w swej klasycznej 
kijowskiej formie mało znana; przy czy m jednak 
do tego typu wizerunków zaliczyć chyba można 
także takie Jak Ostrobramski, Matki Bożej So
bieskiego, Rokitniańskiej Matki Bożej Cierpli
wie Słuchającej, Służebnicy Pańskiej z Chełmo-
nia , Matki Tęskniącej z Powsina oraz Pani Ja-
złowieckiej, określanych zwykle jako przedsta-
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Matka Boża Włodzimierska. 

wienia Matki Adorującej, które w gruncie rzeczy 
sąjednak odmianami Orantki. 

Wschodnie kompozycje w ikonografii pol
skiej rozprzestrzeniły się głównie w Małopolsce 
, co związane było przede wszystkim z jej bar
dzo ożywionymi kontaktami z Rusią i przenika
niem się kultur .Trzeba pamiętać, że za czasów 
Władysława Jagiełły, który sprowadzał do kra
ju malarzy ruskich, polichromie w stylu bizan
tyjskim posiadało największe ówczesne sanktu
arium polskie - Święty Krzyż , a także kościoły w 
Krakowie czy Lublinie . Wcześniej sprowadzano 
także powszechnie ikony z Rusi, lub przez Ruś, 
jak chociażby Jasnogórską, która zresztą dlatego 
tylko ma cechy malarstwa zachodniego, że po 
sprofanowaniu jej przez husytów musiała zostać 
przemalowana. Tu warto zastanowić się nad nie
zwykłością tego przemalowania, uwypuklające
go zranienia Obrazu , przydające Mu wielkiego 
dostojeństwa cierpienia. Nawiasem mówiąc, po
dobnie postąpiono później z wizerunkiem Pani 
Wileńskiej , na której sukience zachowano ślad 
szwedzkiego postrzału. 

Nasze rodzime wizerunki Madonny po
wstałe stosunkowo wcześnie, nie przestrzegały 
w pełni niezmiennych zasad obowiązujących we 
wschodnich szkołach ikonopisania, czego przy
kładem jest chociażby małopolskie malarstwo ta
blicowe XV wieku, gdzie dominuje realistyczne, 
a nie umowne, przedstawienie ciała ludzkiego, co 
oczywiście jest związane z zachodnimi wpływa
mi .Wiązało się to z ewidentną różnicą w rozu
mieniu istoty obrazu. Otóż w prawosławiu, a co 
za tym idzie całej ikonografii wschodniej, ikona 
stanowi teofanię, to jest - objawienie rzeczywisto
ści Bożej, czyli, miejsce rzeczywistej obecności 
Boga, bądź świętego; sakrament, widzialny znak 
niewidzialnej, promieniującej obecności i łaski. 

5 

MB Pięknej Miłości. 

Z kolei w Kościele katolickim obrazy cudowne 
Najświętszej Maryi Panny i Świętych, to te, dla 
których czci Bóg za wstawiennictwem Świętych 
udziela szczególnej łaski. Pośredniczą więc, anie 
uosabiają. Stąd też byliśmy w malarstwie sakral
nym bardziej podatni na wpływy zachodnie, cho
ciaż nowatorstwo ograniczało się tu przez długi 
okres czasu przede wszystkim do wprowadze
nia nowego materiału, jakim było płótno i farba 
olejna , czy zastosowaniu nowożytnej ornamen
tyki, przy zachowaniu jednak zawsze hieratycz
nego układu i pewnej płaskośei ujęcia, której nie 
złamało nawet wprowadzenie nowożytnego mo-
delunku walorowego. Jeszcze w XVII w ieku bar
dzo często tło postaci pozostawało takie samo jak 
w malarstw ie średniowiecznym, czyli złocone, z 
wyciskanymi w gruncie ornamentami. Zmienia
ło się to jednak ?.. czasem coraz bardziej i odbie
gało od kanonów wschodniego ikonopisania (do
słownego opisywania kreską i barwą), ale o tym 
już może w innej opowieści. 

Nasze dzisiejsze rozważania zakończmy 
słowami księdza Twardowskiego : 

„Kyrie ełejson, Chryste ełejson, 
zmiłuj się Boże , nad nami -
daj nam pozdrawiać Matkę Najświętszą 
polskimi inwokacjami 

Smętna Dobrodziejko -
z krakowskich ołtarzy 
z hejnałem jak srebrną trąbką 
z pełnymi Polski oczami 
módl się za nami". 

Ryszard Sziler 
/ Ilustracjami tekstu są moje prace / 
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cd. ze str. 2 
W tym roku obchodzimy X-lecie wymiany polsko-niemieckiej między młodzieżą ze szkoły w Apensen a uczniami, z Zespołu Szkół nr 2. Osobiście mia

łam okazję uczestniczyć w tych wymianach, po raz pierwszy przyjmowałam koleżankę z Niemiec w maju 2012 roku. Uważam, że jest to niesamowitą przy
godą zarówno dla osoby przyjeżdżającej, jak i przyjmującej. W tym roku wymiana odbyła się na przełomie maja i czerwca b.r, trwała ok. tygodnia. Każdy 
dzień mieliśmy bardzo szczegółowo zaplanowany, rodziny przyjęły nas bardzo gorąco, cały czas dbały o to, abyśmy ani przez chwilę nie nudzili się. Dzięki 
temu przedsięwzięciu mogliśmy poznać wiele ciekawych osób, zobaczyć jak wygląda ich życie szkolne i czas wolny. Przez cały czas korespondujemy ze sobą 
przezfacebook albo rozmawiamy dzięki aplikacjom takim jak Skype. Spotkanie z uczniami z Niemiec jest także doskonałą okazją, ażeby podszkolić język an
gielski oraz niemiecki. Mam nadzieję, że będę mogła uczestniczyć w tych wymianach nadał. ™_ gar/Ml pj 

10 LAT WYMIANY UCZNIÓW 
ZESPOŁU SZKÓŁ NR 2 W KOLBUSZOWEJ 

I SCHULZENTRUM APENSEN W NIEMCZECH 
i uczestniczyła w debacie europejskiej, zorganizowanej w Miejskim Domu 
Kultury w Kolbuszowej pt. „Być obywatelem Europy jutra - obywatelskośc w 
zjednoczonej Europie'1, wraz z przedstawicielami władz Apensen uczestniczyła 
w obchodach Święta 3-go Maja i biegu o Puchar Burmistrza Kolbuszowej. W 
pierwszej wymianie Gimnazjum nr 2 zaproponowało gościom wycieczkę do 
Łańcuta, Baranowa Sandomierskiego, zwiedzanie Kolbuszowskicgo Skanse
nu, spotkania w szkole i rozgrywki sportowe, na prośbę gości z Niemiec zwie
dzanie Muzeum Ausehwitz-Birkenau. 

Wizyta w Kolbuszowej znalazła odbicie w artykule, który ukazał się 
w niemieckiej gazecie „Buxtehuder Tagebiatt" pt. „Die Abschiedstriinen der 
Pioniere aus Apensen" („Pożegnalne łzy pionierów z Apensen"). W numerze 
6(90) „Ziemi Kolbuszowskicj" w czerwcu 2003 roku ukazało się tłumaczenie 
w/w artykułu, fragm., cyt. „Uczniowie i dorośli chwalą imponującą gościn
ność w polskiej Kolbuszowej. (...) Burmistrz Apensen Peter Sommer, pomi
mo trudów długiej podróży, jest zachwycony. -"Byliśmy pionierami. Ale czu
liśmy się świetnie". Delegacja z Apensen była w przyszłym, być może, mie
ście partnerskim - Kolbuszowej i wróciła stamtąd pełna pozytywnych wrażeń. 
(...) Burmistrz Sommer powiedział: „Nasze dzieci muszą poznawać coś inne
go niż tylko Niemcy Służy to nie tylko wykształceniu, ale także kształtowa
niu serc, to stało się jasne przy rozstaniu. Wtedy było mnóstwo łez..." 

W ciągu dziesięciu lat wymiany szkolnej zorganizowano pięć wizyt 
Niemców w Kolbuszowej i tyle samo wyjazdów uczniów wr wieku 10-16 lat 
z Kolbuszowej do Apensen. Noclegi organizowane były zawsze u miejscowych 
rodzin. We wszystkich wymianach aktywnie uczestniczyli uczniowie Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum nr 2 z Kolbuszowej, Kolbuszowej Górnej, Kolbu
szowej Dolnej, Nowej Wsi, Weryni, Zarębck, Domatkowa, Świerczowa, Kup
na, Kosów, Trześni i Widełki. Uczniowie Dwójki mieszkali w następujących 
miejscowościach: Apensen, Beckdorf, Sauensiek, Ravenahe, Nindorf, Kam-
merbusch, Goldbeck, Wiegersen i Lóhe. W wyjazdach do partnerskiej szkoły 
uczestniczył dyrektor szkoły Mirosław Kaczmarczyk, wicedyrektor Jerzy Sit
ko oraz nauczyciele: Magda Komak, Anna Trzyna, Ewa Wójcicka, Urszula 
Kaczmarczyk, Magdalena Łagowska, Twona Wołoszyn, Sebastian Zuber i Be-

Na Rynku w Rzeszowie. 

Wspólny wieczór pożegnalny. 

ata Mierzwa. Spotkania młodzieży wspierali Paweł Michno i nauczyciele wy
chowania fizycznego: Aleksandra Zielińska i Grzegorz Gębarowski. Do Kol
buszowej przyjeżdżał dyrektor szkoły Schulzentrum Apensen Gunter Bruns i 
nauczycielki zaangażowane w wymianę uczniów - Britta Doli, Susanne Nagy, 
Maren Vilehr i Therese Prie. 

Program pobytu w obu krajach był opracowany bardzo starannie. W maju 
2004 roku, w czasie pierwszego wyjazdu naszych uczniów, wspólnie zorga
nizowano w Apensen „Dzień polski". W programie m. in. znalazły się: wy
stawa poplcncrowa I i 11 Ogólnopolskiego Pleneru Malarskiego „Kolbuszowa 
2001" i „Kolbuszowa 2002" - prezentacja szkolnej galerii malarstwa Gimna
zjum nr 2 w Kolbuszowej, wieczór poetycki - spotkanie z poezją polską - pre
zentacja twórczości Adama Mickiewicza, Czesława Miłosza, Wisławy Szym
borskiej Zbigniewa Herberta, Ewy Lipskiej i księdza Jana Twardowskiego, 
przy dźwiękach muzyki Marka Grechuty, Michała Bajora i zespołu Stare Do
bre Małżeństwo, koncert muzyki poważnej - prezentacja twórczości polskich 
kompozytorów, „Co jemy?" - prezentacja potraw charakterystycznych dla na
szego regionu w strojach ludowych (lasowiackim, rzeszowskim i krakowskim) 
przy dźwiękach ludowych przyśpiewek, „Tańce i stroje narodowe" - prezenta
cja poloneza do muzyki filmowej z „Pana Tadeusza" w strojach z epoki, „Sce
ny z życia nastolatków" - program kabaretowy. W „Dniu polskim" w Apensen 
uczestniczyli członkowie Towarzystwa Polsko-Niemieckiego w Hamburgu z 
przewodniczącym Gerdem Hoffmannem. Ostamiego dniapobytu nasi ucznio
wie podzielili się swoimi wrażeniami z dziennikarką regionalnego dziennika 
„Buxtchuder Tagebiatt". 

Wiele ciekawych infonnacji uczniowie wynieśli ze wspólnych wycie
czek, np. do Hamburga, do powiatowego miasta Stade, pobliskich miasteczek 
Buxtchude i Harsefeld, rezerwatu przyrody Schwarzc Berge, skansenu Kie-
keberg z XVl-wiecznym miejscowym budownictwem oraz zwiedzanie mia
sta Apensen. Największą atrakcją była zawsze wycieczka nad Morze Północ
ne do miasta Cuxhaven, a stamtąd jedenastokilometrowy spacer boso po Mo
rzu Wattowym na wyspę Neuwerk. Morze Wattowc lub" watry" to akwen obej-
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mujący przybrzeżne wody Zatoki Niemieckiej, to szerokie równiny pływowe 
odsłaniane w czasie odpływu morza, piaszczyste i ilaste dno morza, nieregu
larnie przebiegające koryta, w których pozostają małe ilości szybko nagrzewa
jącej się od ciepłego powietrza i słońca wody. Są to miejsca zasiedlone przez 
unikalną faunę morską. W roku 2009 Morze Wattowe zostało wpisane na listę 
światowego dziedzictwa UNESCO. 

Z uczniami i nauczycielami z Kolbuszowej spotykał się zawsze w ratu
szu burmistrz Sommer, a przed okres naszego pobytu w Apensen na ratuszu 
obok niemieckiej i unijnej flagi powiewała flaga polska. Nauczycielka języka 
polskiego na kursie dla dorosłych przygotowywała dla naszych uczniów miłą 
niespodziankę - listę potrzebnych informacji w języku polskim na temat rodzi
ny, w której uczeń będzie mieszkał. Dużąffajdę sprawiało wszystkim wspólne 
gotowanie. Wieczory pożegnalne organizowano w lokalu „Beekhof' w miej
scowości Bcckdorf łub w szkole. Niemcy przygotowali dla nas m.in. spek
takl „AngelZ", którego scenariusz napisali uczniowie Schulzcntrum Apensen. 

W Polsce dla gości z Apensen zorganizowaliśmy wycieczki do Łańcu
ta (zamek, oranżeria, powozownia), Baranowa Sandomierskiego, Oświęcimia, 
Majdanka, Rzeszowa (zwiedzanie trasy podziemnej), Nowej Dęby (zwiedzanie 
fabryki ozdób choinkowych), Kolbuszowski Skansen i innych. Pobyt w Kol
buszowej miło wspominająuczniowie i nauczyciele. Maren Vilehr w mailu z 
9 maja 2013 roku pisał: „ Chciałabym jeszcze raz za wszystko podziękować. 
Spędziliśmy u Was piękny tydzień - mówią to jednogłośnie wszyscy ucznio
wie. Spotkaliśmy sic w poniedziałek w czasie przerwy a uczniowie chcieli zaraz 
wracać do pociągu i do Was jechać. Wszystkim bardzo się podobało. (...)Dużo 
zwiedziliśmy a jedzenie nam zawsze bardzo smakowało. Po prostu wspaniale!" 

Na wyjazdy grupy uczniów z Dwójki i ich nauczycieli oraz na przyjmo
wanie gości pozyskaliśmy dofinansowanie od organizacji wspierającej kontak
ty młodzieży Polski i Niemiec - Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży, 
Rady Miejskiej w Kolbuszowej oraz Regionalnej Fundacji Rozwoju „Serce". W 
2011 roku wyjazd do Apensen ufundowali sponsorzy dla zdobywczyni Grand 
Prix w I Powiatowym Konkursie Wiedzy o Krajach Niemieckojęzycznych. 

Wymiana międzyszkolna to bardzo dobry pomysł na wspólne spędzanie 
czasu, nawiązywanie nowych przyjaźni, doskonalenie języków obcych, pozna
wanie innych kulmr. Kto przed wymianą obawiał się, że język będzie stanowił 
barierę, to się bardzo pomylił. Czas spędzaliśmy w serdecznej, pełnej ciepła 
atmosferze, wśród przyjaznych, szczerych i wesołych ludzi. Wyjazdy spowo-

Spacer po Morzu Watlowym. 

dowały zainteresowanie językiem niemieckim, wzbudziły chęć poznania są
siedniego kraju. Zawiązały się znajomości i przyjaźnie, które trwajądo dziś. 

Beata Mierzwa 
Opinie rodziców: 
Nazywam się Barbara Kolasa, moja córka Natalia brała udział w wymia

nie polsko-niemieckiej 3 razy. To bardzo dużo, ponieważ niewiele dzieci miało 
taką okazję. Od pierwszego razu była zauroczona tymi wyjazdami. 

Miałam przyjemność, ugościć nastolatka z Niemiec w swoim domu, kie
dy Natalia uczęszczała do klasy drugiej gimnazjum. Byłam pod wielkim wra
żeniem jak wspaniale integruje się młodzież z Apensen z kolbuszowską. Nigdy 
nie było im dość swojego towarzystwa. 

Tydzień minął jak jeden dzień. Najgorsze zawsze były pożegnania. Nikt 
nie chciał się rozstawać. Na przykładzie mojej córki mogę stwierdzić, że wy
miany to wspaniały sposób nie tylko na nawiązanie nowych kontaktów, przy-
jażni, lecz także motywacja do nauki nowych języków. Jest jeszcze jedna mila 
rzecz, którą chciałam się pochwalić. N a tegorocznych wakacjach gościłam w 
swoim domu dwóch chłopców, którym tak bardzo spodobało się nasze miasto, 
że postanowili przyjechać z wizytą prywatną. 

Wszystkim bardzo polecam tego typu doświadczenie. Gratuluję organiza
torom wymiany. Dziesięć lat to bardzo długo. Życzę dalszej owocnej współ
pracy Kolbuszowa-Apensen. 

Wizyta Prezesa Jarosława Kaczyńskiego w Kolbuszowej 
Dnia 1 września br. w Liceum Ogólnokształcącym w Kolbuszowej około tysiąc osób uczestniczyło w niedzielnym spotkaniu, 

na które został zaproszony i przybył Jarosław Kaczyński, prezes PiS wraz Z Beatą Szydło, wiceprezesem PiS. 

Spotkanie rozpoczęło się o godzinie 12:00. Zebranych przywitał i roz
począł spotkanie Zbigniew Chmielowiec, Poseł na Sejm RP. Następnie głos 
zabrali: Władysław Ortyl, Marszałek Województwa Podkarpackiego; To
masz Poręba, Poseł do Parlamentu Europejskiego; Stanisław Ożóg, Prezes 
Zarządu PiS okręgu rzeszow skiego oraz Zdzisław Pupa, kandydat na Se
natora RP w okręgu wyborczym nr 55. 

Prezes PiS Jarosław Kaczyński przybył o godzinie 12:30. Przywi
tany został gromkimi brawami zgromadzonych. Gospodarze spotkania Po
seł Zbigniew Chmielowiec 
oraz Pełnomocnik Powiato
wy PiS Józef Kardyś przy
witali Jarosława Kaczyń
skiego na kolbuszowski ej 
ziemi w imieniu zgroma
dzonych kwiatami i boch-
nem chleba. Dopełnieniem 
powitania była piosenka w 
wykonaniu Kapeli „Raniźo-
wrianie'\ 

- Tu jest taka dobra, 
ciepła polska ziemia. Gdzie 
silna jest tradycja, gdzie sil
nyjest Kościół-tymi słowa
mi przywitał mieszkańców 
powiatu i rozpoczął swoje 
wystąpienie Jarosław Ka
czyński. 

cd. na str. 8 
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cd. ze str. 7 
Tekst piosenki Kapeli „Raniżo wianie", którą przy

witano w Kolbuszowej Pana Jarosława Kaczyńskiego 
Prezesa Prawa i Sprawiedliwości 

Drogi nasz Prezesie 
My Ci wciąż wierzymy 
1 samych sukcesów 
Szczerze życzymy 

Bo człek z Ciebie dobry 
Mądry, bogobojny 
O nasze więc wsparcie 
Możesz być spokojny 

Dobrze wiesz, gdzie jesteś 
Drogi przyjacielu, 
Wiesz, że w Kolbuszowej 
Kocha Cię tak wielu 

I my także wiemy, 
Ze jadąc w te s trony 
Czas, który tu spędzisz 
Nie będzie stracony 

Przeto, gdy premierem 
Zostaniesz od nowa 
Będzie w tym swój udział 
Mieć i Kolbuszowa 

Bo nasza postawa 
Nie może się zmienić 
A ktoś taki jak Ty 
Musi to docenić 

Zaś nasza Kapela 
Też Cię lubi przecie 
Pamiętaj więc o tym 
Gdy będziesz w bufecie. 

P O D Z I Ę K O W A N I E 
k ,^ Wszystkim członkom i sympatykom 
/ Prawa i Sprawiedliwości 

składamy serdeczne podziękowanie za Wasz trud 
^ ^ ^ v i wysiłek, a także poświęcenie, które wykazaliście 
K p • w czasie kampanii wyborczej 

! ; \ w wyborach uzupełniających do Senatu. 
Dziękujemy Wszystkim Szanownym Wyborcom, 

którzy oddali głos 
na kandydata z listy Prawa i Sprawiedliwości. 

Na pewno tak wspaniały wynik naszego kandydata jest również 
dla Was wielką satysfakcją. 

Z wyrazami szacunku 

Przewodniczący Komitetu Powiatowego PiS 
Józef Kardyś 

Poseł na Sejm RP 
Zbigniew Chmielowiec 

W dniu i września 2D13 roku 
P r e z e s P r a w a i S p r a w i e d l i w o ś c i J a r o s ł a w K a c z y ń s k i 

spotkał się z mieszkańcami Powiatu Kolbuszowski ego. 
Był witany chlebem i kwiatami bo przecież był długo oczekiwany. 

Sto lat mu wyśpiewano, zdrowia i szczęścia winszowano. 
Kapela Ludowa „Raniiowianie" 

s w ą muzyką i śpiewem obiecanki i nadzieje przedstawiły 
Aby Prezes Kaczyński - Prawo i Sprawiedliwość w czyn to zamieniły. 

Drogi nasz Prezesie, mu Ci a/ciąż Mierzymy 
I samych sukcesów szczerze Ci życzymy 

Bo człek z Ciebie dobry, mądry, bogobojny 
O nasze Więc Wsparcie możesz być spokojny 
Dobrze Wiesz, ydzie jesteś Drogi przyjacielu, 
Wiesz, że uf Kolbuszowej kocha Cię tak Wielu 

I my także Wiemy, że jadać W te strony 
Czas, który ta spędzisz nie będzie stracony 
Przeto, gdy premierem zostaniesz od nowa 

Będzie W tym sWój udział mieć i Kolbuszowa 
Bo nasza postawa nie może się zmienić 

A ktoś taki jak Ty musi to docenić 
Zaś nasza kapela też Cię lubi przecie 

Pamiętaj Więc o tym gdy będziesz W bufecie 

Gorące przyjęcie Prezesa Jarosława Kaczyńskiego było dowodem tego, 
że Powiat Kolbuszowski hołduje zasadzie 

„Bóg, Honor, Ojczyzna" . 

W podziękowaniu za złożoną wizytę i z wyrazami szacunku 

Przewo 
Komitetu Pj mt 

egoPiS 
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SERWIS INFORMACYJNY 
URZĘDU MIEJSKIEGO 

w KOLBUSZOWEJ 

PRZEGLĄD INWESTYCJI GMINNYCH 
Trwa realizacja inwestycji w Gminie Kolbuszowa. Oto przegląd najważniejszych zadań. 

N O W E P L A C E Z A B A W 

Zjeżdżalnie, huśtawki, karuzele i inne atrakcyjne urządzenia zostały 
przekazane najmłodszym mieszkańcom gminy. Łącznie wybudowanych zo
stało 5 nowych placów zabaw. 

Nowoczesne i bezpieczne place pojawiły się w Bukowcu za budynkiem 
wielofunkcyjnym, Domatkowie koło OSP, Widełce obok przedszkola. Wtry
ni obok szkoły i Przedborzu na placu przed budynkiem szkoły. Koszt inwe
stycji wyniósł 183 tyś. zł. Na realizację zadania MDK otrzymał dofinanso
wanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w wy
sokości 100 tyś. Inwestycja realizowana była przez MDK w Kolbuszowej. 
Wykonawca Przedsiębiorstwo Wielobranżowe DESTAR S.C. Chmielów. 

P R Z E B U D O W A K A N A L I Z A C J I 
NA U L . P A R T Y Z A N T Ó W 

Końcem lipca zakończyły się prace przebudowy kanalizacji ogól
nospławnej przy drodze gminnej ul. Partyzantów w Kolbuszowej. Koszt 
przedsięwzięcia wyniósł ponad 214 tys. zł. Inwestycja polegała na wymia
nie istniejącej kanalizacji ogólnospławnej na odcinku 210 m. W ramach 
podziału środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych na tą inwe
stycję Kolbuszowa otrzymała dofinansowanie w wysokości 171 314 zł. 
Wykonawcąbyła Firma Usługowo-Handlowa TELEBUD z Kolbuszowej. 

B O I S K O W I E L O F U N K C Y J N E W K U P N I E 

Początkiem września zakończyły się prace przy budowie boiska wielo
funkcyjne w Kupnie. Boisko jest przystosowane do gry w piłkę ręczną, ko
szykówkę, siatkówkę i tenisa ziemnego. Koszt inwestycji: 339 320 zł. Dofi
nansowanie z PROWna lata 2007-2013 - 187 840 zł. Wykonawcą inwesty
cji było P.P.H.U Trans-Art Bobrowniki Wielki. 

Kolbuszowej Dolnej, Szkoła Podstawowa w Zarębkach. Roboty obejmują 
głównie ocieplenie ścian, wykonanie elewacji, sufitów i stropodachów 
oraz wymianę okien i drzwi. 

T E R M O M O D E R N I Z A C J A 

Trwają prace przy termomodernizacji budynków użyteczności pu
blicznej w gminie Kolbuszowa. Całkowity koszt wykonania prac remon
towo-budowlanych w ośmiu gminnych obiektach wyniesie 3 376 469 zł. Po
nad 1 600 000 zł dofinansowania gmina otrzymała z Regionalnego Progra
mu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007 -2013. Resz
tę środków pokryje z własnego budżetu. Tennomodenńzacji poddane zosta
ną: budynek Hotclowo-Gastronomicznym przy ul. Wolskiej, Miejski Dom 
Kultury w Kolbuszowej, budynek byłej szkoły w Nowej Wsi, budynek Re
mizy OSP w Hucie Przedborskiej, budynek Remizy OSP w Porębach Ku-
pieńskich, budynek Remizy OSP w Zarębkach, Przedszkole Publicznym w 

K A N A L I Z A C J A W K O L B U S Z O W E J G Ó R N E J 

Do końca listopada potrwają prace przy budowie kanalizacji w Kol
buszowej Górnej. Zakres prac obejmuje wybudowanie sieci kanalizacji sa
nitarnej grawitacyjnej wraz z przyłączami, przekroczeniem drogi krajowej, 
drogi powiatowej a także rzeki Nil w jednym miejscu, przekroczenie poto
ku Góinianka w dwóch miejscach, wybudowanie pompowni {3 kpi.) z ruro
ciągami tłocznymi oraz z zasileniami energetycznymi. Koszt inwestycji wy
niesie 2 442 424,39 zł brutto. Wykonawcąjest firma TAD - BUD Sp. z o.o. 
ze Zbylitowskicj Góry. 

. . . . . ... , 
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Otwarcie boiska wielofunkcyjnego w Kupnie 
W niedzielę 15 września boisko wielofunkcyjne znajdują

ce się przy Zespole Szkól w Kupnie zostało oficjalnie oddane do 
użytku. W tym dniu 5-łecie obchodził również Zespól Pieśni i 
Tańca Lesianie. 

Uroczystości rozpoczęła Msza Św. odprawiona w kościele p.w. Św. Jana 
Chrzciciela w Kupnie. W oficjalnych otwarciu boiska uczestniczyli między 
innymi; Zbigniew Chmielowiec Poseł na Sejm RP, Bogdan Romaniuk Czło
nek Zarządu Woj. Podkarpackiego, Ewa Draus Radna Sejmiku Wojewódz
kiego, Jan Zuba Burmistrz Kolbuszowej, Marek Opaliński Przewodniczący 
Rady Miejskiej, v-ce przewodniczący Krzysztof Wilk, Józef Jakubczyk Rad
ny Rady Miejskiej, Adam Przybyło sołtys Kupna, były sołtys Stanisław Fi
lipowicz oraz dyrektor szkoły Elżbieta Chmielowiec. 

Poświęcenie boiska przez Ks. Dziekana Kazimierza Osaka poprzedzi
ły podziękowania dyrektor szkoły za realizację inwestycji. 

Boisko jest przystosowane do 
gry w piłkę ręczną, koszykówkę, siat
kówkę i tenisa ziemnego. Koszt jego 
budowy wyniósł 339 000 zł, z czego 
187 841 zł zostało pozyskane przez 
LGD Siedlisko. Pierwsze gole strzelili 
kolbuszowscy samorządowcy. Boisko 
testowali również uczniowie. 

Popołudnie wypełnione było gra
tulacjami dla Zespołu Pieśni i Tańca Le
sianie. Z okazji jubileuszu Lesianie wie
lokrotnie występowali na scenie oraz 
przedstawili specjalnie przygotowane 
widowisko Wesele Kupieńskie. 

J. Mazur 

Tablice interaktywne dla szkół 
Już od września uczniowie wszystkich szkół wiejskich w 

gminie Kolbuszowa mogą korzystać z 13 nowoczesnych zesta
wów multimedialnych, które trafiły do tych placówek w ramach 
projektu „Poprawa jakości kształcenia poprzez wyposażenie 
oraz rozbudowę infrastruktury edukacyjnej na terenie Gm i 
ny Kolbuszowa". 

W skład zainstalowanego zestawu wchodzi tablica interaktywna, pro
jektor laótkoogniskowy, komputer przenośny, zestaw audio oraz oprogra
mowanie edukacyjne. 

Tablica interaktywna dzięki współpracy z komputerem i projektorem 
multimedialnym działajak duży ekran dotykowy, który może być obsługiwa
ny za pomocą palca lub specjalnego pisaka. Tablice interaktywne umożli
wiają wyświetlanie dowolnej zawartości komputera, np. pliki Microsoft Offi
ce, strony WWW, zdjęcia, filmy w dużym formacie. Jednak najważniejszą jej 
cechąjcst pełna interakcja z użytkownikiem. Prowadzący, uczestnik prezen

tacji, stojąc przy tabli
cy może obsługiwać do
wolny program urucho
miony w komputerze. 
Na każdym wyświetlo
nym na tablicy obrazie, 
zdjęciu, tekście może 
pisać, notować, zazna
czać, podkreślać. 

Zakupione wyposażenie daje nauczycielom możliwość tworzenia pre
zentacji multimedialnych i prowadzenia interaktywnych zajęć szkolnych. 

Koszt przedsięwzięcia to blisko 138 lys. zł. Na realizację zadania gmina 
otrzymała dofinansowanie ze środków RPO Województwa Podkarpackiego. 

J. Durak 

Włącz! Pierwsze Radio Puszczy Sandomierskiej 

nadaje właśnie dla Ciebie! Włącz! 
Wszystko Jest Folkiem - to audycja nadawana przez internetowe radio Studnia w soboty o 19 i w niedziele o 24. Jak sama nazwa wskazu

je, audycja poświęcona jest najróżniej rozumianemu folkowi - od lasowiackich skrzypków przez fińskich folkmetalowców po syberyjskich sza

manów. Tworząjątrzej kolbuszowianie - Jarek Mazur, Szymek Węglowski i Janusz Radwański. Poza muzyką z różnych części świata audycja 

prezentuje też nagrania gwar i etnolektów, wywiady z twórcami kultury ludowej i nagrania z terenu, ze światów równoległych, w których muzyka 

prezentowana w audycji brzmi najlepiej. Żeby posłuchać WJF trzeba wejść na stronę www.studiiia.org.pl i kliknąć w okienko po prawej stronie. 

http://www.studiiia.org.pl
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Burmistrz Kolbuszowej ogłasza II publiczny 
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nierucho
mości własności Gminy Kolbuszowa. 

Przedmiotem przetargu jest: 
Niezabudowana nieruchomość gruntowa 

położona wKolbuszowej przy ulicy Żytniej, ozna
czona nrew. działki 1549/95 o pow. 0.0621 ha, ob
jęta KWTB1K/00020697/1. 

Przedmiotowa nieruchomość zlokalizowana 
jest w Kolbuszowej przy ulicy Żytniej, w pośredniej 
strefie miasta w obszarze zabudowy usługowej. Teren 
działki jest płaski, częściowo pokryty trawą. Kształt 
działki regularny, zbliżony do trapezu. 

Nieruchomość posiada dogodny dostęp do 
urządzeń infrastruktury technicznej. 

Zgodnie z zapisem w ewidencji gruntów w/w 
działka stanowi teren budowlany - oznaczony sym
bolem Bi. 

Teren na którym położona jest nieruchomość 
nie podlega ustaleniom żadnego obowiązującego 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzen
nego. 

W opracowanym studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Mia
sta i Gminy Kolbuszowa działka 1549/95 położona 
jest na obszarze oznaczonym symbolem P - obszar 
produkcyjno - usługowy, przemysł, składy. Studium 
nie jest aktem prawa miejscowego i na jego podsta
wie nie można ustalić lokalizacji inwestycji. 

W dziale I I I księgi wieczystej KW 
TB1K/00020697/1 wpisane są służebności grunto
we, które nie dotyczą działki 1549/95. 

Działka jest wolna od zobowiązań wobec osób 
trzecich. 

Przez działkę przebiega linia kablowa nN 2xY-
AKY4x35mm2 oraz ŚN I5kV, która została sfinan
sowana z projektu pn" Uzbrojenie terenów inwesty
cyjnych przy ulicy Sokołowskiej w Kolbuszowej, 
która to linia stanowi własność Gminy Kolbuszowa i 
nie jest przedmiotem sprzedaży. 

Na przedmiotowej działce znajduje się linia 
kablowa w związku z powyższym nabywca działki 
1549/95 zobowiązuje się do nieodpłatnego ustano
wienia w umowie sprzedaży na rzecz Gminy Kolbu
szowa na części działki 1549/95 służebności przesy
łu tj. dla pasa gruntu o długości około 30 m i szero
kości ok. 4.0 m, zgodnie z załącznikiem graficznym. 

Nabywca działki 1549/95 zezwoli nieodpłatnie 
Gminie Kolbuszowa oraz podmiotom działającym 
najej zlecenie, wejść i zająć część działki w zakresie 
niezbędnym do wykonania czynności i robót w celu 
przebudowy, modernizacji, wymiany, naprawy, kon
serwacji oraz kontroli linii kablowej. 

Nabywca działki 1549/95 zobowiązuje się do 
przestrzegania wymogów związanych z ustanowie
niem strefy kontrolnej tj. pasa gruntu o długości ok. 
30.0 m i szerokości 2.0 m wzdłuż linii kablowej, a w 
szczególności do: 

a) nic dokonywania nasadzeń drzew i krzewów, 

p r z e g l ą d K O L B U S Z O W S K I 

b) nie składowania materiałów budowlanych, 
sypkich, 

c) nie lokalizowania innych obiektów utrudnia
jących dostęp do linii kablowej, 

d) nie dokonywania znaczącej zmiany niwe
lacji terenu. 

Skrajem działki 1549/95 przebiega linia ga
zowa. 

Pierwszy przetarg na sprzedaż działki 1549/95 
odbył się w dniu 09.08.2013 roku. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 
27 560 zł (netto) 

Wadium wynosi: 5512 zl 
Sprzedaż przedmiotowej nieruchomości pod

lega opodatkowaniu podatkiem VAT w wysokości 
23 %. 

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miejskim 
w Kolbuszowej przy ul. Obr. Pokoju 21 w sali Nr 
lwdniu 24.10. 2013 r. o godzinie 11- tej. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu przez 
osoby fizyczne i prawnejest wpłacenie wadium w pie
niądzu najpóźniej na trzy dni przed przetargiem tj. do 
dnia 21.10.2013 roku na konto bankowe Urzędu Nr 
20918000082001 0001 77920001 wBS Kolbuszo
wa. Za datę wpłacenia wadium uważa się wpływ wy
maganej kwoty na rachunek bankowy Urzędu Miej
skiego w Kolbuszowej. 

Wadium zwraca się następnego dnia 
po zakończeniu przetargu, z wyjątkiem wa
dium wpłaconego przez uczestnika, który prze
targ wygrał z zaliczeniem na poczet ceny na
bycia. Cena nabycia nieruchomości nie podle
ga rozłożeniu na raty. Wadium ulega przepadkowi 
w razie uchylenia się od zawarcia umowy notarialnej. 

Przetarg prowadzony będzie wg zasad ustalo
nych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 14 
września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przepro
wadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nie
ruchomości / Dz. U. z 2004 roku Nr 207 poz.2108 
ze zm./ 

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika 
przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej 
przed otwarciem przetargu oraz dowód tożsamości. 

W przypadku, gdy uczestnikiem przetargu jest 
osoba prawna, osoba upoważniona do reprezentowa
nia uczestnika powinna przedłożyć do wglądu aktu
alny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego, a oso
ba prowadząca działalność gospodarczą zaświadcze
nie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej. 

Jeżeli uczestnik jest reprezentowany przez peł
nomocnika, konieczne jest przedłożenie orygina
łu pełnomocnictwa notarialnego upoważniającego 
do działania na każdym etapie postępowania prze
targowego. 

Sprzedaż w/w nieruchomości następuje na pod
stawie danych ewidencji gruntów w związku z rym 
Urząd Miejski okazuje położenie nieruchomości w 
terenie bez obowiązku wskazania granic szczegóło
wych, których wyznaczenie nabywca ponosi na wła
sny koszt. 

Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu i 
jego unieważnienia w uzasadnionych przypadkach. 

Szczegółowe informacje o przetargu i jego 

\ U_ 

przedmiocie można uzyskać w Urzędzie Miejskim 
w Kolbuszowej w pokoju nr 15 codziennie w go
dzinach 8.00 - 15.00 oraz telefonicznie pod nr /17 
/ 22-71-333. 

Nabywca ponosi koszt zawarcia umowy nota
rialnej, której zawarcie winno nastąpić w ciągu 21 
dni od dnia przetargu oraz koszty opłat sądowych. 

Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba 

O G Ł O S Z E N I E 

O P R Z E T A R G U 

Bunnistrz Kolbuszowej ogłasza I publiczny 
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nierucho
mości własności Gminy Kolbuszowa. 

Przedmiotem przetargu jest: 
Niezabudowana nieruchomość gruntowa po

łożona w Widelce, oznaczona nr ew. działki 1480/45 
0 pow. 0.0590 ha, objęta KW TB1 K/00021060/4. 

Przedmiotowa nieruchomość zlokalizowana 
jest w Widelce, w strefie peryferyjnej wsi. Teren dział-
•ki j est płaski; częściowo pokryty trawa:. Kształt -dział
ki regularny, zbliżony do prostokąta. Dojazd do dział
ki z drogi relacji Widełka - Przewrotne. 

Nieruchomość posiada dogodny dostęp do 
urządzeń infrastruktury technicznej (energia, gaz). 

Zgodnie z zapisem w ewidencji gruntów w/w 
działka stanowi teren rolny - oznaczony symbolem 
Ps - IV. 

Teren na którym położona jest nieruchomość 
nie podlega ustaleniom żadnego obowiązującego 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzen
nego. 

W opracowanym studium uwarunkowań i 
kieninków zagospodarowania przestrzennego Mia
sta i Gminy Kolbuszowa działka 1480/45 położo
na jest na obszarze mieszkaniowo- usługowym; za
budowa zagrodowa i mieszkaniowa, usługi towarzy
szące - oznaczenie symbolem MR/N. Studium nic 
jest aktem prawa miejscowego i na jego podstawie 
nic można ustalić lokalizacji inwestycji. 

Działka jest wolna od obciążeń i zobowiązań 
wobec osób trzecich. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 
13 950 zl (brutto) 

Wadium wynosi: 2790 zł 
Sprzedaż przedmiotowej nieruchomości jest 

zwolniona z podatku VAT w wysokości 23 %. 
Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miejskim 

w Kolbuszowej przy ul. Obr. Pokoju 21 w sali Nr 
1 w dniu 25.10.2013 r. o godzinie 10 - tej. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu przez 
osoby fizyczne i prawnejest wpłacenie wadium w pie
niądzu najpóźniej na trzy dni przed przetargiem tj. do 
dnia 22.10.2013 roku na konto bankowe Urzędu Nr 
20 9180 0008 2001 0001 7792 0001 w BS Kolbuszo
wa. Za datę wpłacenia wadium uważa się wpływ wy
maganej kwoty na rachunek bankowy Urzędu Miej
skiego w Kolbuszowej. 

Wadium zwraca się następnego dnia 

cd. na sir. 12 
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OGŁOSZENIA UMIG 
cd. ze str. 7 

po zakończeniu przetargu, z wyjątkiem wa
dium wpłaconego przez uczestnika, który prze
targ wygrał z zaliczeniem na poczet ceny na
bycia. Cena nabycia nieruchomości nie podle
ga rozłożeniu na raty. Wadium ulega przepadkowi 
w razie uchylenia się od zawarcia umowy notarialnej. 

Przetarg prowadzony będzie wg zasad ustalo
nych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 14 
września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przepro
wadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nie
ruchomości / Dz. U. z 2004 roku Nr 207 poz.2108 
ze zm./ 

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika 
przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej 
przed otwarciem przetargu oraz dowód tożsamości. 

W przypadku, gdy uczestnikiem przetargu jest 
osoba prawna, osoba upoważniona do reprezentowa
nia uczestnika powinna przedłożyć do wglądu aktu
alny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego, a oso

ba prowadząca działalność gospodarczą zaświadcze
nie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej. 

Jeżeli uczestnik jest reprezentowany przez peł
nomocnika, konieczne jest przedłożenie orygina
łu pełnomocnictwa notarialnego upoważniającego 
do działania na każdym etapie postępowania prze
targowego. 

Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu i 
jego unieważnienia w uzasadnionych przypadkach. 

Szczegółowe informacje o przetargu i jego 
przedmiocie można uzyskać w Urzędzie Miejskim 
w Kolbuszowej w pokojach 15 codziennie w go
dzinach 8.00 - 15.00 oraz telefonicznie pod nr /17 
/ 22-71-333. 

Nabywca ponosi koszt zawarcia umowy nota
rialnej, której zawarcie wmno nastąpić w ciągu 21 
dni od dnia przetargu oraz koszty opłat sądowych. 

Burmistrz Kolbuszowe 
JanZuba 

B U R M I S T R Z K O L B U S Z O W E J 

I N F O R M U J E : 

• że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej ul. Obrońców Pokoju 21 

WYWIESZONY ZOSTAŁ 
zgodnie z art. 35 ustawy o gospodarce nieru

chomościami (t.j. 2010r. Dz. U. Nr 102poz.651 ze 
zm.) wykaz nieruchomości własności Gminy Kol
buszowa, przeznaczonych do oddania w dzierżawę. 

• że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej ul. Obrońców Pokoju 21 

WYWIESZONY ZOSTAŁ 
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 o 

gospodarce niemchomościami (t. j . Dz. U. z 2010 
r. Nr 102 poz. 651 ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości gruntowej położonej w Kolbuszo
wej przy ulicy Św. Brata Alberta, oznaczonej nr 
ew. działki 2394 i 2395 przeznaczonej do oddania 
w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat w trybie 
przetargowym. 

• że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej ul. Obrońców Pokoju 21 

WYWIESZONY ZOSTAŁ 
zgodnie z art. 35 ustawy o gospodarce nie

ruchomościami (t. j . 2010r. Dz. U. Nr 102 poz. 
651 ze zm.) wykaz nieruchomości własności 
Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do oddania 
w najem. 

Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba 

OGŁOSZENIE 
Urząd Miejski w Kolbuszowej informuje, że 

dyżury członków Gminnej Komisji Rozwiązywa
nia Problemów Alkoholowych od miesiąca sierp
nia odbywać się będą w każdy wtorek w godzinach 
1400 - 1600 w pokoju nr 1 Urzędu Miejskiego. 

Koleżance 
ANNIE FURMAŃSKIEJ 

pracownicy 
Miejsko - Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kolbuszowej 

Wyrazy głębokiego współczucia 

Z powodu śmierci 

OJCA 

składają 
Burmistrz Kolbuszowej 

i pracownicy Urzędu Miejskiego 

Kolbuszowa uczciła Dzień Sybiraka 
Podobnie jak w całej Polsce również w Kolbuszowej odbyły się uroczystości zwią

zane z 74 rocznicą napaści Związku Radzieckiego na Polskę oraz Dnia Sybiraka. 

18 września o godz. 18 w koście
le Św. Brata Alberta odbyła się uroczy
sta Msza Św. w intencji bohaterów którzy 
zginęli w obronie kraju. Podczas nabożeń
stwa dr Jan Szadkowski wygłosił krótkie 
przemówienie, w którym, przypomniał jak 
wielkie znaczenie ma pamięć o ofiarach 
poniesionych za wolność ojczyzny. 

rosta Kolbuszowski, Jan Szadkow
ski Prezes oddziału Związku Sybira
ków w Kolbuszowej, Franciszek Ba
tory, przedstawiciele szkół średnich, 
Młodzieżowa Rada Miejska oraz har
cerze Hufca Kolbuszowa. 

Ceremonię uświetniła orkiestra 
Państwowej Szkoły Muzycznej I st. 
w Kolbuszowej. 

Po nabożeństwie na placu przy ko
ściele odbyła się dalsza część uroczysto
ści. Samorządowcy gminy i powiatu kol-
buszowskiego, przedstawiciele środowisk 
kombatanckich, zaproszeni goście, służby 
mundurowe, dzieci, młodzież oraz dyrek
torzy szkól zebrali się pod pomnikiem Bra
ta Alberta. Biało-czerwone wiązanki zło
żyli: Jan Zuba Burmistrz Kolbuszowej, 
Marek Gil Zastępca, Józef Kardyś Sta-
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Uroczystości Rocznic Wrześniowych 
Dzień 9 września 2013 roku stal się okazją do wspólne

go przeżywania, wyrażenia patriotycznej postawy oraz złożenia 
hołdu uczestnikom dwóch ważnych wydarzeń, które rozegrały 
się na terenie Kolbuszowej i Powiatu Kolbuszowskiego podczas 
Tl wojny światowej - bitwy o Kolbuszowę oraz akcji Burza w 
Obwodzie AK Kolbuszowa. 

Uroczystości rozpoczęty się o godzinie 11.45 na terenie Zespołu Szkół 
Technicznych im. Bohaterów Września 1939 roku. Udział w nich wzięli m.in.: 
Poseł na Sejm RP Zbigniew Chmielowiec, Dziekan Dekanatu Kolbuszowa 
Wschód - Ks. kan. Kazimierz Osak, Wicedziekan Dekanatu Kolbuszo
wa Wschód Ks. Lucjan Szumierz, Wojskowy Komendant Uzupełnień 
w Mielcu ppłk mgr inż. Mirosław Ciesielski, Starosta Kolbuszowski 
Józef Kardyś, Wicestarosta Kolbuszowski Wojciech Cebula, Przewodni
czący Rady Powiatu Mieczysław Burek, Burmistrz Kolbuszowej Jan 
Zuba, Wójt Gminy Niwiska Elżbieta Wróbel, Wójt Gminy Majdan 
Królewski Jerzy Wilk, Przedstawiciele Związku Kombatantów Rze
czypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych Kolo Kolbuszo
wa, Przedstawiciele Związku Żołnierzy Armii Krajowej i Sybiraków, 
Przedstawiciele Zarządu Zrzeszenia Wolności i Niezawisłości, Kierow
ników Służb Inspekcji, Straży, Policji, Sądu oraz Prokuratury, Strzelcy, 
Harcerze, delegacje pocztów sztandarowych, przedstawiciele instytucji 
kultury, partii, organizacji społeczno-politycznych i szkól z terenu po
wiatu kolbuszowskiego oraz przedsiębiorcy. 

Po uroczystym odegraniu hymnu narodowego Dyrektor placówki Ry-

cd. na str. 14 
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szara1 Zieliński przywitał zaproszonych gości i zaprosił do wysłuchania mon
tażu słowno-muzycznego w wykonaniu uczniów ZST pod opieką mgr Gra
żyny Pełki i mgr Barbary Szafranicc. Kolejny punkt Obchodów Wrześnio
wych stanowiły wystąpienia Posła na Sejm RP Zbigniewa Chmiclowca, Sta
rosty Kolbuszowskiego Józefa Kardysia oraz Burmistrza Kolbuszowej Jana 
Zuby. Swe słowa skierowali głównie do młodzieży wskazując na wielką 
wagę patriotycznego wychowania, pielęgnowania pamięci o przeszłości na
rodu i manifestowania uczuć względem Ojczyzny. Ksiądz kanonik Kazimierz 
Osak podczas swojego przemówienia, odwołując się nie tylko do wydarzeń 
z przeszłości, ale i toczącego się aktualnie konfliktu w Syrii - wskazywał na 
wolność, jako jedną z najwyższych wartości, zachęcając za Ojcem Świętym 
Franciszkiem, do modlitwy za kraj pogrążony w chaosie. 

Następnie delegacje złożyły kwiaty przed tablicami pamiątkowymi przy 
Zespole Szkół Technicznych, po czym uczestnicy obchodów przemaszero
wali na czele z orkiestrą z Miejskiego Domu Kultury kołbuszowskimi uli
cami (Jana Pawła II , Obrońców Pokoju, Plac Wolności i Narutowicza) uda
jąc się na cmentarz. Wspólną modlitwę nad grobami poległych żołnierzy po

prowadził ks. Lucjan Szumierz, złożono wiązanki i udano się na Rynek Kol
buszowski, który stanowił ostatni punkt uroczystości. W tym miejscu przed 
pomnikiem poświęconym „Żołnierzom i bohaterom walczącym i poległym 
za wolność i suwerenność Ojczyzn}'" złożono kwiaty i uroczyście zakończo
no Obchody Wrześniowe. 

Przemówienie Starosty Kolbuszowksiego Józefa Kardysia. 
t 

Dziś, po latach od pamiętnych zdarzeń - spotykamy się jak co 
roku, by uczcić pamięć uczestników dwóch jakże ważnych wydarzeń za
równo z perspektywy Polski, jak i naszej Malej Ojcz\'zny - Kolbuszowej. 

Dzisiejsze święto stanowi akt szacunku, patriotycznej powinności i 
wdzięczności wobec bohaterów walczących i poległych za wolność i nie
podległość Ojczyzny w kampanii wrześniowej oraz uczestniczących w ak
cji Burza w Obwodzie AK Kolbuszowa. 

Obchody Rocznic Wi"ześniowych niosą wielką szansę opowiedzenia 
współczesnemu pokoleniu o pełnej poświęcenia, odwagi i odpowiedzial
nego patriotyzmu postawie mieszkańców naszej społeczności, ale także o 
wielkich uczuciach, emocjach i wielkiej tragedii tych, którzy straszną cenę 
zapłacili broniąc suwerenności narodowych granic. 

Ojciec Święty Jan Paweł II wypowiedział słowa: Niech wspaniałe 
świadectwa miłości Ojczyzny, bezinteresowności i heroizmu, jakich mamy 
wiele w naszej historii, będą wyzwaniem do zbiorowego poświęcenia wiel
kim narodowym celom. 

Dziś pragniemy oddać hołd żołnierskiej krwi przelanej za Ojczyznę 
i wyrazić dziękczynienie za patriotyczną postawę poległych żołnierzy. 

Dziękujemy uczestnikom bitwy o Kolbuszowę i akcji Burza za he
roizm, niezlomność i ofiarę krwi, za to, że walczyli z nadzieją i wiarą, by 
pokazać przyszłym pokoleniom, że najwyższą wartościąjest wolność. 

Włożymy niezbędny wysiłek, by wartości narodowe oraz chrześci
jańskie nadal stanowiły podstawę patriotycznego wychowania kolejnych 
jjokoleń młodych Polaków i młodych mieszkańców z terenów Kolbuszo
wej. Jesteśmy to bowiem winni ludziom, którzy za tę wolność oddali swo
je życie. Celebrujmy dzisiejszy dzień, by słał się prawdziwym świętem i 
nade wszystko - mani festujmy swój patriotyzm, nie wstydźmy się okazy
wania uczuć względem Ojczyzny. 

Niech pamięć o tych wydarzeniach będzie dla nas źródłem dumy, że 
Polsko wobec zagrożeń i niebezpieczeństw nigdy nie była bezsilna a wol
ność, którą możemy się cieszyćjest wywalczona krwią uporem oraz pra
cą wszystldch polskich pokoleń. Kochajmy naszą Małą Ojczyznę szanu
jąc i pielęgnując pamięć o ważnych dla jej historii wydarzeniach. 

Dary mieszkańców Komorowa i Woli Rusinowskie j 
Przepiękne wieńce dożynkowe — dary mieszkańców Komoro

wa i Woli Rusinowskiej — stały się ozdobą Starostwa Powiatowego 
w Kolbuszowej. 

1 września 2013 roku w Majdanie Królewskim odbyło się jedno z najpięk
niejszych świąt rolniczych narodu polskiego - Święto Plonów, podczas którego 
na ręce Starosty Kolbuszowskiego Pana Józefa Kardysia oraz Skarbnika Powiatu 

Pani Małgorzaty Mokrzyckiej-Kwa-
śnik przekazane zostały najważniej
sze atrybuty uroczystości dożynko
wych - wieńce dożynkowe. 

Wieniec stanowi symbol pło
dów ziemi oraz jest wyrazem podzię
kowania Bogu za dar urodzaju i do
brej pogody podczas zbiorów. Zwa
ny jest także plonem, gdyż uosabia 
wszystkie zebrane plony i urodzaj. 

Ofiarowane wieńce wykona
ne zostały ze zbóż, kwiatów, traw, 
ziół oraz kiści czerwonej jarzębiny, a 
swym kształtem przypominają łódź 
rybacką oraz dzwon. Te niezwykłe 
pomysłowo i w mistrzowski sposób 
wykonane kompozycje można po
dziwiać na 1 piętrze w budynku Sta
rostwa Powiatowego w Kolbuszowej. 
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G M I N N E D O Ż Y N K I 2 0 1 3 
„Za chleb powszedni, dziękujemy Ci, Boże, OjczeNasz!" 
W minioną niedzielę, 1 września 2013 r. Gmina Maj

dan Królewski dziękowała za tegoroczne plony. Gminne 
Święto Plonów tradycyjnie już od wielu lat, ma charak
ter religijno-ludowy. Dlatego jak co roku, uroczystości 
dożynkowe rozpoczęły się Mszą Sw. odprawioną w ko
ściele parafialnym p. w. Sw. Bartłomieja w Majdanie Kró
lewskim, przez Dziekana Dekanatu Raniżowskiego Ks. 
Stanisława Jagustyna, Proboszcza Parafii Majdan Kró
lewski Ks. Romana Dyląga, Proboszcza Parafii w Woli 
Rusinowskiej Ks. Mieczysława Marszałka oraz goszczą
cego w Parafii naszego rodaka Ks. Stanisława Kopcia. 

Gospodarzy Gminnych Dożynek, grupy wieńcowe oraz przyby
łych gości powitał Proboszcz Parafii, kierując szczególne podzięko
wanie do sołectw za zaangażowanie, podtrzymywanie uświęconej tra
dycją kultury oraz dziękczynienie Bogu za chleb. Starostowie Doży
nek Małgorzata Mokrzycka - Kwaśnik z Woli Rusinowskiej oraz Hen
ryk Hałka z Huty Komorowskiej w imieniu wszystkich rolników po
prosili o modlitwę i błogosławieństwo w pracy na roli. W Homi
lii Proboszcz podkreślił wyjątkową rolę, utrudzonych pracąna roli rolników. 

„...Jeśli Pan domu nie zbuduje, na próżno trudziliby się ludzie pracy na 
roli... " (Ps 127,1). Dlatego żniwa i wieńczące je dożynki mają zgoła wy
miar sakralny. Zawierają pewien rodzaj celebracji, wyra
żającej wielkie wyznanie wiary w Tego, który jest Stwór
cą, który sprawia, że ziemia uprawiana przez rolnika sta
je się urodzajna i wydaje plony. " 

Po wspólnej modlitwie, korowód dożynkowy przeszedł 
na plac targowy, gdzie miały miejsce ludowe obrzędy towarzy
szące tradycji dożynkowej. Po raz pierwszy Gminne Dożyn
ki odbyły się na nowo wybudowanym targowisku „Mój Ry
nek", co jeszcze bardziej podkreśliło ich wyjątkowy charak
ter. Poświecenia tego szczególnego miejsca dla lokalnej spo
łeczności dopełnił proboszcz majdańskiej Parafii. 

Uroczystego otwarcia Gminnych Dożynek dokonał 
Wójt Gminy Majdan Królewski Jerzy Wilk, witając miesz
kańców Gminy Majdan Królewski oraz przybyłych gości. 
Podkreślił obecność Beaty Szydło z Prawa i Sprawiedliwo
ści goszczącej w tym dniu na Podkarpaciu, Posła na Sejm RP 
Zbigniewa Chmielowca, Marszałka Województwa Podkar

packiego Władysława Ortyla, byłego Wicemarszałka Zygmunta Cholewiń
skiego, Starostę Powiatu Kolbuszowskiego Józefa Kardysia oraz Wicestaro-

stę Wojciecha Cebulę. 
W wystąpieniu Wójt Gminy zwrócił uwagę na jakość pol

skich produktów, które są efektem ciężkiej pracy rolników. Za
chęcał do lokalnej solidarności, która powinna przekładać się 
na zaopatrywanie w rodzime dary polskiej ziemi. Takie zacho
wanie będzie największym wyrazem podziękowania dla rol
ników. Gospodarz Gminy podkreślił rodzimą tradycję, tożsa
mość i siłę wsi, opartą na trwałych więzach lokalnych, odpor
ną na trendy miejskie i postępującą globalizację. 

Za kultywowanie lokalnych tradycji i za wkład w rozwój 
Gminy, Wójt skierował podziękowania do Koła Gospodyń Wiej
skich, Gminnego Ośrodka Kultury, który cieszy się już 50 -Ic-
ciem swojego istnienia oraz wszystkim mieszkańcom i przyby
łym gościom. Samorząd gminy Majdan Królew ski reprezento
wali również Przewodniczący Rady Gminy Majdan Królew
ski Bogusław Godek, Zastępca Wójta Janina Wojtowicz oraz 
Skarbnik Gminy Małgorzata Lctniowska. 

Występy Przedszkolaków, Kapeli Ludowej z Huty Ko
morowskiej, Zespołu Allegro, Mażoretek, Radosnej Biesiady, 
Koncert zespołu ABBA STARS, Zespołu Groove, Zespołu Pro

fil zapewniły wspólną i radosną zabawę. 
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Wirtualne zwiedzanie 
Zwiedzaj swój powiat kolbuszowski i 

nie tylko. Zobacz miejsce, których jeszcze 
nie znasz. 

Wirtualne wycieczki to zbiór zdjęć pano
ramicznych połączonych w tematycznym ciągu. 
Przejścia między kadrami umożliwiają tzw. hot-
spoty - interaktywne elementy interfejsu, któiym 
posługuje się oglądający. 

Interfejs może zawierać elementy o różno
rodnym zastosowaniu min. przyciski przesuwa
nia, przybliżania i oddalania obrazu, mapę lokali
zacji oraz szczegółowe opisy wraz z zagnieżdżo
nymi zdjęciami oraz muzyką. 

Dzięki narzędziom programistycznym oraz 
starannie dobranej treści informacyjnej wirtual-

£3 powiać • 
Mul t imedia lna prezentacja 

na wycieczka staje się nieocenionym kompedium 
wiedzy na temat określonej lokalizacji pokazując 
walory turystyczne, zabytki, piękno krajobrazów 
czy nawet osiągnięcia inwestycyjne. 

Zapraszamy do wirtualnego zwiedzania po
wiatu kolbuszowskiego: WWW.powiat.kolbu- 
szowski.pl 

Koledze 

Lesławowi 
WĄSIKOWI 

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

MATKI 

składają: 
Starosta, Wicestarosta 

oraz Pracownicy 
Starostwa Powiatowego 

w Kolbuszowej 

I V Powiatowy Konkurs o tytuł 
"Wolontariusza Powiatu Kolbuszowskiego" 

2013 rok 

Starostwo Powiatowe w Kolbuszowej 
ogłasza IV edycję konkursu na „ Wolon
tariusza Powiatu Kolbuszowskiego". Ho
norowy patronat nad Konkursem spra
wuje Starosta Kolbuszowski. 

Intencją organizatorów jest to, aby tytuł „Wo
lontariusz Powiatu Kolbuszowskiego" stał się pre
stiżowym wyróżnieniem honorującym wolontariu-

WYBIERAMY WOLONTARIUSZA 
POWIATU KOLBUSZOWSKIEGO 

szy podejmujących bezinteresowną aktywność na 
terenie powiatu kolbuszowskiego na rzecz miesz
kańców, przyznawanym każdego roku począw
szy od roku 2010. 

Prawo do zgłaszania kandydatur do Kon
kursu pn. „Wolontariusz Powiatu Kolbuszowskie
go" przysługuje: 

• co najmniej 10 mieszkańcom danej gminy lub 
powiatu, 

• każdej organizacji pozarządowej działającej 
na rzecz mieszkańców, 

• każdej instytucji publicznej działającej na te
renie gminy/powiatu na rzecz mieszkańców. 

Każdej organizacji, instytucji, grupie osób 
zgłaszających przysługuje prawo zgłoszenia 1 kan
dydata. Zgłaszający mieszkańcy lub orga 

9 przeg ląd 
P O W I A T O W Y 

Osoba do kontaktu: Anna Stec 
Promocja i Kultura Powiatu 

tel. 17 7445 730 
e-mail: informacje@kolbuszowski.pl 

http://WWW.powiat.kolbu-
http://szowski.pl
mailto:informacje@kolbuszowski.pl
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Szkoła z klasą w Kolbuszowej Dolnej 
Certyfikatem dla Zespołu Szkół Spe

cjalnych w Kolbuszowej Dolnej zakoń
czył się udział w ogólnopolskim progra
mie Szkoła z Klasą 2.0. 

We wrześniu 2012r. Gimnazjum przy Zespo
le Szkół Specjalnych w Kolbuszowej Dolnej przy
stąpiło do ogólnopolskiej akcji edukacyjnej pro
wadzonej przez Centrum Edukacji Obywatelskiej 

J e s t e ś m y 
S z k o ł ą z k l a s ą 2 . 0 

korzystamy b nowych technologii 

2 . 0 

i Gazetę Wybor
czą. Celem progra
mu było zachęcenie 
do lepszego wyko
rzystania w uczeniu 
technologii informa
cyjno- komunikacyj
nej, współpracy po
między nauczyciela
mi i uczniami za po
mocą Internetu oraz 
zebranie przykładów 
dobrych praktyk. W 
tym celu zorganizo
wano warsztaty foto-
graficzno- filmowe, 
uczniowie poznawa
li różnorodne programy, doskonalili umiejętności 
posługiwania się technologią informacyjno-komu
nikacyjną, a swoje działania opisywali na platfor
mie internetowej programu. 

Uczniowie i nauczyciele prowadzili błogi 
„Agenci do zadań specjalnych" oraz „Biuro do 
zadań specjalnych" za które młodzież zdobywała 
trzy odznaki: niebieska, zieloną i blog z pasją. W 
takcie realizacji zadań powstało wiele ciekawych 
praktyk wykorzystujących nowe technologie. Do
ceniono również pracę nauczycieli, którzy zostali 

Certyfikat 2.0 
Gimnazjum w Zespole Szkól: Specjalnych 

w Kolbuszowej Dolnej 

otrzymuje tytuł Szkoły z klasą 2.0 
1. Itmrastamy z nowycli technologii •>.. pracujemy zespołowo 3. diw.limy sięlyiedai 

4. mądrze korzystamy i e-zasobów 5. koni limitujemy się e.jestómy bezpieczni w sieci 

- C I O -
iiNinu'.irr;i.i.'Li 

• M M I I 

is y 

nagrodzeni odznaką„Dobre Praktyki". Zmoderni
zowano także stronę internetową szkoły. 

Wiele nowych umiejętności zdobyła kadra 
pedagogiczna i uczniowie podczas realizacji sze
ściu projektów edukacyjnych. Prace zostały przed
stawione podczas Szkolnego Festiwalu Nauki i 
Techniki zorganizowanego w Zespole Szkół nr. 1 w 
Kolbuszowej. Pokazy tc były okazją do zaprezen
towania szerszej publiczności dokonań uczniów 
niepełnosprawnych. 

Zespół Szkół Specjalnych 

„Lato w mieście" uczniów Zespołu Szkół 
Specja lnych w Kolbuszowej Dolnej 

Wakacje w mieście mogą być do
brym sposobem na wypoczynek. Przeko
nali się o tym uczniowie Zespołu Szkół 
Specjalnych w Kolbuszowej Dolnej. 

W dniach 2-11 sierpnia uczestniczy
l i w IV letnim warsztacie projektu „Cztery pory 
roku wokół nas - zajęcia ekologiczne aktywizu
jące i rozwijające osoby niepełnosprawne" or

ganizowanym przez Główną Kwa
terę Związku Harcerstwa Polskiego 
w Warszawie ze środków PFRON. 

D z i e s i ę c i o o s o b o w a grupa 
uczniów niepełnosprawnych reprezen
tująca 1 Drużynę Harcerską Nieprze
tartego Szlaku „Łaziki" z Kolbuszowej 
pod opieką wychowawców A. Dragan 
i M. Lubera wyruszyła na podbój stoli
cy Program warsztatów obejmował za
jęcia ekologiczne- w tym: badanie ha
łasu i natężenia ruchu, badanie zanie
czyszczenia wody w mieście, spotka
nie z ornitologiem, rejs statkiem po Wi
śle. Odbyły się także zajęcia taneczne 
i plastyczne. Uczniowie uczestniczyli 
w wycieczkach do centrum miasta, ko
rzystali z komunikacji miejskiej, w tym 
metra. Podczas zajęć programowych w 
plenerze uczestnicy zwiedzali: Stare 
Miasto, Pałac Kultury i Nauki, Muzeum 
Ziemi, Filtry Warszawskie, Ogród Bo

taniczny, Centrum Nauki Kopernik, Łazienki Kró
lewskie, ZOO, Stadion Narodowy. Integracja z po
zostałymi drużynami odbywała się podczas ognisk 
harcerskich i dyskotek. 

Projekt dał możliwość bezpośredniego po
znania rzeczywistości i rozwijania ciekawości po
znawczej uczniów w aglomeracji miejskiej. Pod
czas 10- dniowych warsztatów uczniowie niepeł
nosprawni intelektualnie rozwijali swoje umiejęt
ności społeczne, samoobsługowe oraz zdobywali 
nowe doświadczenia. Wyjazd był możliwy dzięki 
wsparciu finansowemu Stowarzyszenia Pomo
cy Osobom Niepełnosprawnym „Iskierka" w 
Kolbuszowej Dolnej. 
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Kolejna stulatka w gminie 
9 września do grona jubilatów, którzy skończyli 100 lat dołączyła kolejna miesz

kanka Kolbuszowej pani Helena Bajor. 

młynie. Po jego śmierci w 1965 roku zamieszka
ła u najmłodszej córki w Kolbuszowej. Dziś jest 
babcią 54 wnuków i prababcią dla 21 prawnuków. 

/. Mazur 

Tę wyjątkową uroczystość świętowała w 
licznym gronie najbliższych 24 sierpnia. 

W dniu urodzin z listem gratulacyjnym, pre
zentem i bukietem kwiatów jubilatkę odwiedził 
Marek Opaliński Przewodniczący Rady Miejskiej, 
Anna Pastuła kierownik USC oraz Jan Zuba Bur
mistrz Kolbuszowej -100 lat życia to piękny wiek 
o szczególnej wartości, którą tworzyły lala do
świadczeń codziennego życia. Pragniemy złożyć 
słowa podziękowania za wszelkie trudy i pracę mi
nionych stu lat oraz za wiedzę i życiową mądrość 
przekazywaną następnym pokoleniom. 

Jubilatka mimo sędziwego wieku cieszy się 
dobrym zdrowiem. Od wielu lat nie ma poważ
niejszych dolegliwości, nie przyjmuje żadnych le
karstw, czyta bez okularów oraz pamięta wszystkie 

kolędy i modlitwy. Bliscy 
mówią, że jest cierpliwą, 
spokojnąi pozytywnie na
stawioną osobą. Jak twier
dzi rodzina długowiecz
ność w przypadku pani 
Heleny to ruch, ciężka 
praca oraz geny odzie
dziczone po matce, któ
ra żyła 94 lata. 

Pani Helena urodzi
ła się i mieszkała w Do-
matkowie. Zajmowała się 
pracą w gospodarstwie 
oraz wychowywaniem 7 
dzieci. Mąż pracował w 

Piknik na ogródkach działkowych 
W sobotę 24 sierpnia br. Rodzinne Ogródki 

Działkowe „Prefabet" w Kolbuszowej znajdujące 
się przy ul. Wolskiej tradycyjnie zorganizowały pik
nik rodzinny. 

Impreza dożynkowa działkowców była okazją do pod
sumowaniem zebranych zbiorów oraz spotkania w gronie ro
dzinnym. 

Wśród przybyłych znaleźli się między innymi Zbigniew 
Chmielowiec Poseł na Sejm RP, Jan Zuba Burmistrz Kolbu
szowej, Józef Kardyś Starosta Kolbuszowski, Marek Opaliń
ski Przewodniczący Rady Miejskiej, a także Witold Majchro
wicz z Okręgow ego Podkarpackiego Zarządu Ogródków Dział
kowych w Rzeszowie. 

Podczas imprezy działkowców odwiedziła kolbuszow-
ska maskotka Kolbusia wręczając wszystkim dzieciom słody
cze i drobne upominki. 

Ogródki działkowe „Prefabet" zostały założone w 1980 
roku, a prezesem od 1994 roloi jest Ignacy Wiącek. 

A.S. 

Strażacy na bieżni 
Jak co roku jednostki OSP działające na terenie miasta i gminy stanęły do rywa

lizacji w Zawodach Sportowo - Pożarniczych na kolbuszowskim stadionie. 

W zaw odach, które odbyły się 8 września br. 
udział wzięło ogółem 11 drużyn. Za zajęcie I , I I i 
III miejsca ochotnicy zostali nagrodzeni puchara
mi i dyplomami. 

Zawody dla wszystkich drużyn składały się z 
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dwóch etapów: sztafety i ćwiczeń bojowych, które 
strażacy wykonywali pod czujnym okiem komisji 
sędziowskiej. Strażacy z Państwowej Straży Po
żarnej oceniali zawodników, którzy zmierzyli się 
z biegiem na 350 m z przeszkodami i zadaniami 
z użyciem węży strażackich. Sędziowie brali pod 
uwagę czas i technikę wykonywanych zadań ta
kich jak: dobiegnięcie do miejsca ułożenia sprzętu, 
zbudowanie linii gaśniczych, uruchomienie moto
pompy czy przewrócenie pachołków prądem wody. 

W tym roku po raz kolejny puchar Burmi
strza Kolbuszowej wywalczyli Strażacy z OSP 

Przede wszystkim wynik Zdzisława Pupy po
twierdził ostatnie tendencje rosnącego poparcia dla 
Prawa i Sprawiedliwości, które w sondażach ogól
nopolskich utrzymuje stałą ponad 10 procentową 
przewagę nad PO. Miażdżąca przewaga Kandy
data PiS nad wspólnym kandydatem PO-PSL wy
nosząca prawie 40 proc. pokazuje postępującą sła
bość rządzącej koalicji. 

Wybory udowodniły również po raz kolejny, 
że jedyną realną alternatyw ądłaliberalno-lewico-
wych rządów jest Prawo i Sprawiedliwość. Polska 
stoi obecnie przed ogromną szansą na dokonanie 
zdecydowanej zmiany i odsunięcia szkodliwych 
dla Polaków rządów PO-PSL. Takie zmiany może 
przeprowadzić tylko i wyłącznie najsilniejsza par
tia opozycyjna z Jarosławem Kaczyńskim na cze
le. Z takiej perspektywy podejmowane przez Soli
darną Polskę i Zbigniewa Ziobrę próby rywalizo
wania z PiS i rozbijanie jedności środowisk kon
serwatywnych czego przykład mieliśmy w ostat
nich wyborach, świadczy o braku dojrzałości po-
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Kolbuszowa Góma. Drugie miejsce przypadło We-
ryni, a trzecie wywalczył zespół z Bukowca. Ko
lejne miejsca zajęli: 

IV - OSP Przedbórz 
V-OSPWidełka 
VI - OSP Domatków 
Vii-OSPZarębki 
VIII - OSP Kolbuszowa Dolna 
IX - OSP Nowa Wieś ' 
X - OSP Kupno 
X I - OSP Poręby Kupieńskie 
Za zajęcie I I , I I I miejsca strażacy również 

litycznej i realnej oceny sytuacji przez działaczy 
tej formacji. Solidarna Polska nic dąży do zmiany 
zlej sytuacji Polski. Przypomnę, że kilka miesięcy 
temu ugrupowanie Ziobry wstrzymało się od głosu 
w Sejmie podczas głosowania nad wnioskiem Pra
wa i Sprawiedliwości dotyczącym konstruktywne
go wotum nieufności dla rządu Tuska. Liderzy SP 
nie kryją, że jedynym ich celem jest zapewnienie 
sobie reelekcji w Parlamencie Europejskim. To 
bardzo przykre, bowiem dla realizacji partykular
nych celów, rozbijają jedność prawicy wzmacnia
jąc tym samym rządzący establishment. 

Również niezwykle groteskowo wygląda 
zaklinanie rzeczywistości przez Solidarną Polskę, 
która próbuje przekonać wyborców, że zdobycie 
11 proc. poparcia na prawicowym Podkarpaciu to 
sukces. Nic bardziej mylnego. Ostatnie ogólnopol
skie sondaże, które ukazały się już po wyborach 
na Podkarpaciu dają tej partii 1-2 proc, a Prawu 
i Sprawiedliwości ok. 40 proc. To pokazuje skale 
poparcia dla ugrupowania Ziobry, które wystawia-

otrzymali puchary. Zwycięzcom pierwszych 6 
miejsc przyznano nagrody pieniężne na doposa
żenie OSP. Wszystkim jednostkom za udział w za
wodach wręczono dyplomy. 

Poza mieszkańcami, aby kibicować straża
kom przybyli: poseł Zbigniew Chmielowiec, Jan 
Zuba Burmistrz Kolbuszowej, Józef Kardyś Sta
rosta Kolbuszowski, Przewodniczący Rady Miej
skiej Marek Opaliński, Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Krzysztof Wilk, Tadeusz Serafin Zastęp
ca Prezesa Oddziału Powiatowego OSP. 

/. Mazur 

jąc swoich kandydatów w poszczególnych wybo
rach marnuje tylko głosy prawicowych wyborców. 

Każdy nowy podział na prawicy, w tym dal
sze trwanie Solidarnej Polski to osłabianie Prawa 
i Sprawiedliwości -jedynej partii, która jest w sta
nie odsunąć szkodliwy i zły rząd Donalda Tuska od 
władzy. Dalsze trwanie Solidarnej Polski to pre
zent właśnie dla Tuska, któremu na rękę jest dzia
łanie ugrupowania Ziobry. 

Tomasz Poręba 
Poseł do Parlamentu Europejskiego 

Tylko Prawo i Sprawiedliwość jest 
realną alternatywą dla rządów Tuska 

Zakończone niedawno wybory na Podkarpaciu okazały się kolejnym po Rybniku i 
Elblągu dużym sukcesem Prawa i Sprawiedliwości, którego kandydat osiągnął spektaku
larny wynik blisko 61 procent. Byty to wprawdzie wybory uzupełniające, ale pokazały one 
kilka bardzo istotnych prawidłowości, nad którymi warto się pochylić i wziąćje pod uwagę. 

Bez tytułu... 
1 września br., tydzień przed wyborami uzupełniającymi do 

Senatu RP, przybył do Kolbuszowej na spotkanie z mieszkańca
mi prezes PiS Jarosław Kaczyński W hali widowiskowo-sporto-
wej kolbuszowskiego LO zgromadziły się tłumy. 

Po tym spotkaniu jedna z kolbuszowskich gazet w rankingu najwięk
szych wydarzeń minionego tygodnia wizytę prezesa PiS umieszcza na 19 
stronie. Artykuł o tym spotkaniu jest obiektywny. Dobrego autora Szanow
ni Czytelnicy znajdują i czytają nawet w zakamarkach gazety. Na pierwszej 
stronie nie ma nawet zapowiedzi o tym spotkaniu. Pierwszą stronę tej gaze
ty wypełnia m.m. materiał wyborczy pana Mariusza Kawy z PO - PSL. Czy 
nienaganny wygląd i nazwisko ma przykuwać uwagę Czytelników? Nato
miast kandydat PiS, Zdzisław Pupa znajduje się na trzeciej stronic wśród ar
tykułu „Szczury i robaki przy placu zabaw". Na deserek, na ostatniej stronie 
tej gazety pojechano satyrą po prezesie PiS, zwracając uwagę na stan jego 
uzębienia. Tymczasem pan Józef Fryc agitował na rzecz koalicji PO - PSL i 
cichaczem wręczał pracownikom jednostek budżetowych i samorządowych 

materiały wyborcze pana Mariusza Kawy. Czyżby liczył jeszcze na politycz
ną koniunkturę PO-PSL? Przed dwoma laty pan Józef Fryc, były funkcjona
riusz PRL-ubrał udział w kampanii wyborczej kandydata PiS. Ciekawe, jak 
to się ma do słów prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego wypowiedzianych w 
Stoczni Gdańskiej w 30 - stą rocznicę powstania „Solidarności": „ My sta
liśmy tu, a tam..." ? Kolejnym samorządowcem, który agitował za panem 
Kawą był przewodniczący Rady Miejskiej w Kolbuszowej pan Marek Opa
liński, który nas podatników kosztuje 1920 zł co miesiąc. 

8 września wybory uzupełniające do Senatu RP wygrywa kandydat ze
pchnięty przez niektórych do"...szczurów i robactwa...". Po wyborach poja
wiają się w mediach komentarze, że",.. to było do przewidzenia. ..nic się nie 
stało, Polacy...". Stało się. Ekscesy pana Karapyty, polityka koalicji rządzą
cej PO-PSL nie były bez wpływu na wynik wyborów. 

Nie wszystko da się zwalić na tzw. bastion PiS-u. i „moherowe berety". 

Stanisław Gorzelany 
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„Fotoszopa" w spichlerzu 
Ernst Haas miał zwyczaj mawiać: 

„Zdjęcie to wyrażanie wrażeń. Jeżeli 
piękno nie będzie istnieć w nas samych, 
to jak w ogóle będziemy mogli je zauwa
żyć?". Nie sposób oprzeć się myśli, że 
właśnie ta idea przyświecała uczestnikom 
konkursu fotograficznego „Fotoszopa", 
który został zorganizowany przez kolbu-
szowskie Muzeum Kultury Ludowej i Sto
warzyszenie Inicjatyw Lokalnych „Kuź
nia '* w ramach Europejskich Dni Dzie
dzictwa 2013. 

Motywem przewodnim konkursu była archi
tektura i detal architektoniczny Parku Etnograficz
nego MKL w Kolbuszowej. Podkreślić należy, że 
autorzy niemal wszystkich prac wywiązali się z 
podjętego zadania wyśmienicie, a efekty ich dzia
łań można było podziwiać 15 września w skanse
nowskim spichlerzu, gdzie przygotowano wystawę 
ponad 50 fotografii oraz wręczono nagrody zwy
cięzcom i wyróżnionym. 

Spośród 180 nadesłanych prac jury w skła
dzie: Aleksandra Ochała - historyk sztuki, MKL 
w Kolbuszowej, Kinga Fecko - architekt krajobra
zu, MKL w Kolbuszowej, Jan Wozowicz- arty
sta plastyk, MKL w Kolbuszowej, Grzegorz Wój
cicki - promocja MKL w Kolbuszowej oraz Ja
kub Michoński -- fotografik, Stowarzyszenie Kul
turalne JARTE w Mielcu, nagrodziło 9 i wyróż
niło 7 fotografii. 

1 nagroda została przyznana Monice Śnie
żek za zdjęcie „Spokój - owoc wiejskiej alche
mii", na którym wyjątkowa wrażliwość wizualna 
autorki przejawiła się w fascynującym, przepeł
nionym baśniowością ujęciu chałupy Szylarów z 
Markowej, otwierającym wyobraźnię i pobudza

jącym do tworzenia niezwykłych opowieści o ta
jemnicach skansenowskich obiektów 

II nagroda powędrowała do Jacka Książka 
za dwie prace „Bez tytułu I " i „Bez tytułu I I " , w 
których imponowały pomysłowość i niecodzienne 
zestawienie kultury z naturą, oraz Ryszarda Kocaja 
za urokliwą czarno-białą impresję „Bez tytułu 1". 

III nagrodę zaś otrzymali: Magdalena Rzep
ka („Dachy") za przewrotne i zabawne ujęcie cha
łup jako pokrytych strzechą piramid (wszak znaj
dujemy się nad Nilem), Monika Śnieżek („Nie
groźne skrzydła") za finezję i swobodne poru
szanie się w chmurach, mimo ciężaru blaszanych 
skr/ydeł, Jarosław Mazur („Dymy") za poelyekość 
i malarskość, które zdająsię być zdjęte z ram obra
zu, Szymon Węglowski („Poziom") za sugestywne 

oddanie prostoty skansenowskich brązów, Ryszard 
Kocaj („Bez tytułu II") za urzekający minimalizm. 

Z kolei za ujmujący koncept wyróżnieni zo
stali: Sandra Tusiewicz („Wiatrak"), Marcin Mi
cek („Aksamitnie"), Michał Rams („Odpoczynek 
na płocie" i „Piękno bez względu na wiek"), Grze
gorz Bylicki („Dziura w płocie"), Jacek Książek 
(„Bez tytułu ni") , Szymon Węglowski („5678"). 

Serdecznie wszystkim dziękujemy za udział 
w konkursie i gratulujemy fantastycznych osią
gnięć w dziedzinie fotografii! 

A o tym, co jeszcze się działo w skansenie 
podczas Europejskich Dni Dziedzictwa, przeczy
tacie w następnym numerze „Przeglądu Kolbu
szowskiego". 

Grzegorz, Wójcicki 

O lasowiackiej duszy 
8 września, w niedzielne popołudnie, muzyka, teatr, 

garncarstwo, plastyka obrzędowa, kuchnia regionałna i prze
piękna pogoda wypełniły po brzegi kołbuszowski skansen! 

A wszystko to dzięki podsumowaniu projektu „Na tropie lasowiac
kiej przygody - wakacje w skansenie", który został zrealizowany w lip-

- Historią o wypasaniu bydelka opowiedziały dzieci z gminy Majdan Królewski 

cu, a jego uczestnikami były dzieci i młodzież z gmin objętych zasięgiem 
Lokalnej Grupy Działania „Siedlisko": Dzikowiec, Kolbuszowa, Majdan 
Królewski i Raniżów. Nasi podopieczni pod czujnym okiem ekspertów 
wykonywali kwiaty z bibuły, lepili gliniane naczynia, przyrządzali regio
nalne przysmaki i poznawali zagadnienia z teatru ludowego. 

- O sile modlitwy w walce ze ziem przekonywały dzieci z gminy Dzikowiec 



Nr 240 p r z e g l ą d K O L B U S Z O W S K I 21 

- Opowieść o niesfornej glinie, która arcydziełem się 
stawiły dzieci i młodzież z gminy Kolbuszowa 

Podczas niedzielnego spotkania dzieci i 
młodzież przedstawiły w formie etiud teatral
nych świat kultury ludowej. W scenerii przy
szkolnego ogródka, przydrożnej kapliczki i 
karczmy młodzi aktorzy ożywiał i tradycje i zwy
czaje naszych lasowiackich przodków. A piękne 
stroje i rekwizyty, humorystyczne i nostalgicz
ne teksty, a także liryczne pieśni podkreślały ich 

stała, plastycznie przed-

różnorodność. Ten świat przedstawiony muzycz
nie barwili Hudacy, którzy później w spichlerzu 
/ Bidzin zagraii pasjonujący koncert. 

Słoneczna niedziela była również okazją 
do spotkań z garncarzem i gospodyniami wy
konującymi kwiaty z bibuły i przyrządzający
mi smakowite potrawy. Ponadto można było po
dziwiać wystawę powarsztatową, na którą zło-

• A o biesiadowaniu ze śpiewem i tańcem w tłe rozprawiała młodzież z gmi
ny Raniżów 

żyły się prace dzieci z zakresu plastyki obrzę
dowej i ceramiki. 

Spacer skansenowskimi dróżkami był ma
gicznym spektaklem, gdzie przeszłość i teraź
niejszość, siedząc na drewnianej ławce, gadały 
sobie o lasowiackiej duszy... 

Grzegorz Wójcick 
Fot: Pan Jan Mazurkiewicz 

GORNIACY ZAŚPIEWALI NA DOŻYNKACH GMINNYCH... 
Dorzynoj, dorzynoj, miła żniwiareczko. 
Mały zagonck mosz, zostałaś daleczko, 
Mały zagonek mosz, zostałaś daleczko. 

Dorzynoj, dorzynoj, będziesz dorzynała, 
A za tę robotę, będziesz grosik miała, 
Aza tę robotę, będziesz grosik miała. 

Dorzynoj, dorzynoj, zagona do końca, 
Bo na cię czekają chłopoki do tańca. 
Bo na cię czekająchłopoki do tańca. 

Oj świci, się świci na kościele gołka, 
U pani dyrektor jest dobro gorzołka, 
U pani dyrektor jest dobro gorzołka. 

Jcchalim przez góry, jechalim przez morza, 
Aby na dożynki zdążyć do Przedborza, 
Aby na dożynki zdążyć do Przedborza. 

Będziemy tu śpiewać i prawić kuplety, 
Potem pić gorzołkę i zjadać kotlety, 

Potem pić gorzołkę i zjadać kotlety. 

Aby dziś nasz występ prędko się nie skończył, 
To pachnący temat teraz tu dołączył, 
To pachnący temat teraz tu dołączył. 

Mamy kilka pytań do pana burmistrza, 
Kiedy Kolbuszowa znowu będzie czystsza, 
Kiedy Kolbuszowa znowu będzie czystsza. 

Kiedy będzie czystsza i ładniej pachnąca, 
Bez tych stosów śmieci, nie szambem płynąca, 
Bez tych stosów śmieci, nie szambem płynąca. 

Wydawajcie z sensem, wtedy każdy zyska, 
Więcej na higienę, a mniej na igrzyska, 
Więcej na higienę, a mniej na igrzyska. 

Bo sobie nie damy dmuchać dzisiaj w kaszę, 
Więc upominamy wszystkie władze nasze, 
Więc upominamy wszystkie władze nasze. 

Bo nie zapomnimy o śmierdzących zmorach, 

A rozliczać będziem za rok przy wyborach, 
Arozliczać będziem za rok przy wyborach. 

Niech więc słucha amłody niech więc słucha stary, 
Jak dzisiaj śpiewamy dla pani Czochary, 
Jak dzisiaj śpiewamy dla pani Czochary. 

Od lat wielu nosi oświaty kaganek, 
Lecz dopiero dzisiaj odzyskała wianek, 
Lecz dopiero dzisiaj odzyskała wianek. 

Dziś pani dyrektor w żartach oko mruży, 
No bo ten wianuszek chyba ciut za duży, 
No bo len wianuszek chyba ciut za duży. 

Może ktoś pomyśli, że aluzje tanie. 
Lecz przed panem Piolrcm to nowe wyzwanie, 
Lecz przed panem Piotrem to nowe wyzwanie. 

Pośpiewalim sobie dzisiaj tu troszeczkę, 
A teraz idziemy wypić gorzołeczkę, 
A teraz idziemy wypić gorzołeczkę. 

Modelarstwo: pasja młodych i młodszych 
Kolbuszowski Klub Modelarski to 

grupa kilku osób, które łączy wspólna pa
sja, czyli modelarstwo lotnicze. 

W swojej flocie posiadamy różne modele: od 
najprostszych trenerów z napędem elektrycznym, 
po modele spalinowe z silnikami benzynowymi. 
Nasze lotnisko znajduje się w miejscowości Wery-
nia. Zawsze można do nas podejść, porozmawiać. 

Istnieje także możliwość spróbowania swoich sił 
w sterowaniu modelem. Wbrew pozorom, nie jest 
to tylko forma rozrywki dla młodszego pokolenia, 
wręcz przeciwnie: nie ma ograniczenia wiekowe
go w modelarstwie! 

Loty organizujemy w każdy pogodny week
end oraz bardzo często w inne dni tygodnia. 

Zapraszamy na nasz profil na stronic WWW. 
facebook.pl/kolbuszowskiklubmodelarski - gdzie 
można sprawdzić, co u nas się dzieje, obejrzeć 
zdjęcia z naszych spotkań oraz dowiedzieć się, kie
dy i o której będzie można nas spotkać na lotnisku. 

Pozdrawiamy i zapraszamy! 

Kolbuszowski Klub Modelarski 

http://facebook.pl/kolbuszowskiklubmodelarski
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M E D Y C Y N A N A T U R A L N A 
B I O E N E R G O T E R A P I A I E N E R G O T E R A P I A 

• RADIESTEZJA - LOKALIZACJA STUDNI ORAZ NEGATYWNYCH 

IPOZYTYWNYCH ENERGII 

• ZABEZPIECZENIA PRZED SZKODLIWYM PROMIENIOWANIEM 

i PSYCHOTERAPIA-TRAUMY, LĘKI, NAŁOGI, NIEŚMIAŁOŚĆ, SPRAWY „SERCOWE" 

• TRENINGI ROZWOJU OSOBISTEGO 

i DIAGNOZY I OCENY ENERGETYCZNE STANU ZDROWIA, LEKARSTW, ŻYWNOŚCI 

• ĆWICZENIA ANTYSTRESOWEI RELAKSACYJNE DLA DZIECI I DOROSŁYCH 

i ĆWICZENIA DENNISONA DLA DZIECI Z KŁOPOTAMI W NAUCE I ZACHOWANIU 

tel. 17/ 2271442 69188 69 48 

S T A C J A K O N T R O 
U nas na bab 

170 306 

L 

• samochody osppowęHdostawcze 
• ciągniki rolnicze 
• samochody z instoIdćjgigazowg^ 
• samochody sprowadzane z zagranicy] 

OFERUJEMY: 
• części zamienne do samochodów krajowych 

i zagranicznych 
• klocki hamulcowe, szczęki 
• elementy zawieszenia i układów kierowniczych 
• tłumiki, amortyzatory - Wymiana Gratis 
• oleje: SHELL, BP, CASTROL, MOBIL, LOTOS 

W Y M I A N A G R A T I S ! ! ! 
• fitry oleju, powietrza, paliwa 
• kompleksowa komputerowa diagnostyka pojazdów, 
• kasowanie inspekcji serwisowych, regulacje, 
• układy wtrysku benzyny, ABS, Air Bag, ASR. 

pojozdu^pteyl 
naszego centrum] 
- (Plac GS Kolbuszowa); 

T Y L K O U h 
• Serwis klimatyzacji samoch 

• uzupełnianie gazu • czyszczenie in 
klimatyzacyjnych • filtry do wkładów 

klimatyzacji samochodowych 
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7 E T - B U D i 

C E N T R U M 

D R Z W I 1 P A N E L I 
• S I D I N G , P O D S U F I T K I 

• D O C I E P L E N I A 
• K O R E K Ś C I E N N Y I P O D Ł O G O W Y 

• O K N A , P A R A P E T Y 

SIEDZIBA: KOLBUSZOWA, UL. HANDLOWA 3 
T E L . 1 7 2 2 7 0 0 4 5 

Z A P R A S Z A M Y D O N O W E G O S A L O N U S P R Z E D A Ż Y ! 

CENTRUM HANDLOWE 

UL. 11 LISTOPADA 3, 36-100 KOLBUSZOWA 
D O P A Ń S T W A D Y S P O Z Y C J I : 

DOLNA KONDYGNACJA: NEONET (AGD, 
T y TELEWIZJA NA KARTĘ, KOSIARKI, 
SKUTERY) „KORA"(RĘCZMKI, POŚCIEL) 
USŁUGI FOTO, USŁUGI K R A W I E C K I E 
„AGRAFKA " 

PARTER: A R T SPOŻYWCZE, 
CHEMIA GOSPODARCZA, 
KANTOR WYMIANY WALUT, BANKOMAT, 
APTEKA 

I PIĘTRO: BIŻUTERIA ZŁOTA I SREBRNA, 
OBUWIE DZIECIĘCE, DAMSKIE I MĘSKIE, 
CHIŃSKI MARKET (OBUWIE ,0DZIEŻ, 
ZABAWKI, KOSMETYKI, T O R E B K I ) 

II PIĘTRO: SPECJALISTYCZNE GABINETY 
LEKARSKIE, BADANIA USG, EKG, GABINET 
GINEKOLOGICZNY, GABINET REHABILITA
CYJNĄ FIZYKOTERAPII), GABINET PIELĘ
GNIARSKI, ANALITYKA, GABINET DENTY
STYCZNY , UBEZPIECZENIA GENERALI 

Z A P R A S Z A M Y N A U t t A N E Z A K U P Y ! ! ! 
www. sklepy, orzech, com.pl 

http://com.pl


24 p r z e g l ą d KOLBUSZOWSKI Nr 240 

Z . P. U . H . 

T A Ł B E T 
A d a m F o r y ś 

KOLBUSZOWA, UL. J . WIKTORA 1 5 

( B O C Z N A U L . R Z E S Z O W S K I E J ) 

T E L . / F A X 1 7 2 2 7 3 0 4 7 

KOM 5 1 0 4 6 3 8 9 9 

O f e r u j e : 
• MARKOWE PŁYTKI CERAMICZNE 

• S Y S T E M Y DOCIEPLEŃ 
( G R E I N P L A S T , C E R E S U ) 

• BETON Z T R A N S P O R T E M 

Z A P R A S Z A M Y 
W GODZ. 7 0 0 - 1 7 0 0 

W S O B O T Y 7 0 0 - 1 3 0 0 

Wirimka 
Ilia* SteótauHacja 

Kolbuszowa, ul. Sokołowska 79 

• Tizza • dania obiadowe 
• śniadania • desery • alkohole 

Organizujemy catering 
oraz przyjęcia okolicznościowe. 

Godziny otwarcia: 
poniedziałek - piątek; 10 0 0-21 0 0 

sobota - niedziela: 12 0 0-21 0 0 

tel. 17 744 40 77 
v Dowóz na terenie miasta gratis! 

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI 

DR N. MED. 

A R K A D I U S Z F L I S 
SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK 

36-100 Kolbuszowa 
www.flisarkadiusz.com 

ul. Nowe Miasto 51 (I piętro) 
/przy aptece Pani mgr Furmańskiej/ 

U S G 
• genetyczne • sutka 

• jamy brzusznej 
• przepływy naczyniowe • cytologia 

GODZINY PRZYJĘĆ: 
Wtorek, Piątek 17.15 - 19.15 

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/ 

REJESTRACJA:Telefon: 17 22 74 739; 601 257 537 

http://www.flisarkadiusz.com
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• 
profesjonalne videofilmowanie (HD-Blue Ray) 

i fotografowanie wszelkich uroczystości 
i fotoksiążki, albumy tradycyjne ze zdjęciami 

• • • P R O M O C Y J N E CENY 
NA WYKONYWANIE ZDJĘĆ!!! 

Jan Cichoń 

Zapraszamy do korzystania z naszych usług! 
36-100 Kolbuszowa, ul. Wojska Polskiego 10 
tel. 117/ 22 71 687, tel. kOltl D 692 550 382 

F . U . H . L U P R O M 

Z Ł O T N I K 
3 6 - 100 Kolbuszowa ul. I I - Listopada 13 obok Starostwa, tel. 17 2 2 7 4 096. 

Oferujemy: 
• sprzedaż biżuterii złotej i srebrnej (obrączki ślubne) • naprawy jubilerskie 

• skup złota i srebra • dorabianie kluczy • kodowanie kluczy samochodowych 

z inunobilizerem • usługi grawerskie. 

Sprzedaż: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii srebrnej i srebrnych obrazków 

Godz. otwarcia: pD - pt: 9.00 - 1 6 . 3 0 , sob: 9.00 - 1 3 . 0 0 

GWARANTUJEMY WYSOKĄ JAKOŚĆ I NISKIE CENY! 

KONTAKT 

tel. 17 22 73 658, 781 075 513 

17 22 71456, 604 54 12 86 

przegląd 
KOLBUSZOWSKI 
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S T W - r o k p o w s t a n i a 1 9 6 5 

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO ODDZIAŁ W KOLBUSZOWEJ 

OFERUJEMY USŁUGI: 
Tel. 17 2271666, 17 2271962, Fax 17 2271465 

Badania techniczne pojazdów: 
Czynne poniedziałek - piątek 7 - 1 6 , sobota 7 - 1 3 

Samochody osobowe - dostawcze do 3.5 t 
Ciągniki rolnicze 
S a m o c h o d y z instalacją gazową - motocykle 
Badania : c , d, e, f 

O F E R U J E M Y 
• naprawy samochodów osobowych i ciężarowych • naprawa i serwis ogumienia: 

• wymiana opon do samochodów ciężarowych, TIR, maszyn i ciągników rolniczych oraz 
samochodów osobowych • profesjonalne urządzenia i materiały. 

Wymiana i sprzedaż olejów silnikowych, przekładniowych, hydraulicznych. 
Czynne poniedziałek - piątek 7 -17, sobota 7 -13 

Usługi transportowe samochodami skrzyniowymi i samowyładowawczymi 
Stacja paliw prowadzi sprzedaż 
Czynne poniedziałek - piątek 7 -16, sobota 7 -15 

• Oleju napędowego i etylina U 95 - dostawy tylko z ORLEN PŁOCK • akcesoria • oleje silnikowe • przekładniowe 

• płyny niezamarzające do układów chłodzenia • sznurki do pras samozbierających itp. 

• Sprzedaż materiałów budowlanych: cement, wapno, cegła, piasek, żwir. 

Informujemy, że od 1 listopada 2002 r. sprzedaż węgla i koksu przeniesiona została z rampy PKP 

na teren zajezdni STW, ul. Handlowa 2. 

W ciągłej sprzedaży węgiel orzech, kostka i koks - dowóz do 3 km. Gratis 

\^Stosujemy: niskie ceny z możliwością negocjacji, upusty, niespodzianki. Sprawdź nasze ceny!!! 

lub ezpieczenia 
• Życia Twojego i bliskich • Twoich finansów 

• Domu, mieszkania • Samochodu 
• W czasie podróży • Firmy • Gospodarstwa rolnego 

• Specjalistyczne 

Zawarcie dobrego ubezpieczenia w atrakcyjnej cenie 
traktujemy jako podstawę naszej działalności, 

ale nie zapominamy, iż obsługa szkód jak i doradztwo 
w tym zakresie także jest niezbędne 

Z a p r a s z a m y na n a s z ą stronę internetową: 

w w w . d o b r e u b e z p i e c z e n i a . e u 
36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 12 (okok Urzędu Skarbowego), tel. (17) 22 71 588, fax (17) 22 70 521 

36-050 Sokołów Młp., ul. Rynek 14, tel. (17) 77 13 211, fax (17) 77 13 211 
39-460 Nowa Dęba, ul. Słowackiego 1A, tel. (15) 84 65 311, fax (15) 84 65 311 

V e-mail: poczta@dobreubezpieczenia.eu 

H D I 
A S F, K I.' H A C .1 A 

ERGO 
HESTIA* 

[nterRjskM 
Vi en ma Insurance Group 

K POLSKIE 
J TOWARZYSTWO 
W UBEZPIECZEŃ S.A. 

•40/ 
Ubezpieczenia 

Pocztowe 

http://www.dobreubezpieczenia.eu
mailto:poczta@dobreubezpieczenia.eu


P R Z Y C Z E P Y SAMOCHODOWE 
l i n » i i l i H r ^ | i 

Rzeszów, ul. Krakowska 339 
w w w . a x e l - p r z y c z e p y . p l 

tel. 17 221 0809, kom. 508 207141 

KARCHER 

www.frex.pl 

• C Z Y S Z C Z E N I E 
• dywanów i wykładzin 
• tapicerki meblowej 

i samochodowej 
• kostki brukowej 
• elewacji 
• posadzek przemysłowych 

• SPRZĄTANIE 
• sklepów • biur • hal 

u l . T a r n o b r z e s k a 6 7 
3 6 - 1 O O K o l b u s z o w a 

tel. 501 456 00 

S T O L R E M 
36-100 Kolbuszowa, ul. ppor Sawy 14 

tel./lax 17 22 73 200, kom. 605 281 968 
www. stolrem.rze.pl, e-mall: stolrem.mr@wp.pl 

OFERUJEMY: 
• PARKIETY, DESKI PODŁOGOWE 
• PARKIETY EGZOTYCZNE m 
• MOZAIKI 
• KLEJE, LAKIERY, GRUNTY 
• LISTWY, TRALKI. PORĘCZE 

PROFESJONALNY/ 
MONTAfl  

BARKIETiÓ.Wi 
II S.CHOMW/ 

DREWNIANYMI 

http://www.axel-przyczepy.pl
http://www.frex.pl
http://stolrem.rze.pl
mailto:stolrem.mr@wp.pl


HURTOWNIA TECHNICZNA 

SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA 

O F E R U J E M Y : 
pasy klinowe • łożyska • tuleje • segery 

i uszczelnienia • opaski • smarowniczki 
• przewody hydrauliczne • łańcuchy 

• części zamienne i akcesoria do 
samochodów 

krajowych i zachodnich 

ul. Handlowa 3, 36-100 Kolbuszowa 
tel. 17 227 28 00,17 227 58 00, 

Czynne 
£0 - 20.00, w soboty 7.00 -13.00 

i.pl 

OFERUJEMY: 
• wymianę rozrządu 
• naprawę zawieszenia 
• naprawę układu hamulcowego 
• wymianę amortyzatorów 
• wymianę klocków, szczęk i tarcz hamulcowych 
• wymianę olejów, filtrów 
• wymianę tłumików 
• toczenie tarcz hamulcowych 
• montaż haków holowniczych 

KOLBUSZOWA 
ul. 11 Listopada 15/1 
tel./fax17 2275 053 
mobile: 605 962 380 

ai :ai 

KOLBUSZOWA 
ul. Obrońców Pokoju 15 

tel./fax17 2274 915 
mobile: 603 189 600 

606 461 789 

ULJana Szypowskiego 1 
39 - 460 Nowa Dęba 
tel.kom.:501 311 091 
www.firmapart.cba.pl  
e-mail:firmapart@gmail.com 

FIRMA OFERUJE: 
REKLAMA 
WIZYTÓWKI 
LOGO 
SZYLDY 
BANERY 
PROJEKTOWANIE STRON WWW 
PREZENTACJE MULTIMEDIALNE 
REKLAMA NA SAMOCHODACH 

OBR AZ Y(OlÓ WEK, PASTEL, 
AKWAREL AOLEJ, AKRYL) 
FRESKI 
RZEŹBA 

http://www.firmapart.cba.pl
mailto:firmapart@gmail.com

